

CONTRATO Nº 20240427

TERMO DE CONTRATO Nº 20240427, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA E A EMPRESA EDGAR COMERCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA.

O **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na Praça São Miguel, nº 60, bairro São Miguel, Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 04.873.600/0001-15, representado pelo Sr. **FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA**, Prefeito Municipal, matrícula funcional nº 128890-3, e de outro lado a empresa **EDGAR COMERCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.641.948/0001-80, estabelecida Rodovia Alça Viária, km 01, 2634, São João, Marituba-PA, CEP: 67200-000, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr. **EDGAR JOSÉ DE SOUSA CAETANO**, sócio administrador, residente no Condomínio Diamante Verde, Quadra C, nº 8, Bairro Presidente Médice, Benevides-PA, CEP: 68.795-000, tendo em vista o que consta no **Processo nº 2402324-A/2023** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 81/2023**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a **aquisição de peças de reposição diversas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Aquicultura, de Augusto Corrêa/PA**, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
026836	AMORTECEDOR TRASEIRO S-10	UNIDADE	2,00	255,000	510,00
026848	KIT DE EMBREAGEM S-10 6263019330	KIT	1,00	2.200,000	2.200,00
032096	ENGRENAGEM SATÉLITE DANA 148908 A 1	UNIDADE	4,00	353,000	1.412,00
032097	EXTREMIDADE ESFÉRICO 87421807	UNIDADE	6,00	18,000	108,00
055468	AMORTECEDOR SUSTENÇÃO 398767A1	UNIDADE	1,00	215,000	215,00
055510	BOIA DO TANQUE 148080A1	UNIDADE	1,00	125,000	125,00
055511	BOMBA D AGUA PATROL 71100619	UNIDADE	1,00	850,000	850,00
055518	BORRACHA DO VIDRO PORTA BORR01	UNIDADE	1,00	340,000	340,00
055522	BUCHA BRONZE 75221258	UNIDADE	4,00	185,000	740,00
055523	BUCHA DO AMORTECEDOR TAC413435	UNIDADE	20,00	16,500	330,00
055525	BUCHA MOLA DT 1722 TAG411171	UNIDADE	20,00	61,000	1.220,00
055526	BUCHA SUPORTE DA MOLA DT TJG 411171	UNIDADE	18,00	128,000	2.304,00
055528	CABO ACELERADOR 75251274	UNIDADE	1,00	320,000	320,00
055529	CABO ACELERADOR DE MÃO 75251275	UNIDADE	1,00	225,000	225,00
055530	CABO DE FREIO W20 85804646	UNIDADE	1,00	418,000	418,00
055539	CARDAN COMPLETO CARD 01	UNIDADE	1,00	2.980,000	2.980,00
055540	CATRACA MANUAL 28 ESTRIAS TJG607055A	UNIDADE	4,00	330,000	1.320,00
055545	CHAVE DE IGNIÇÃO W20 1964831C2	UNIDADE	2,00	23,000	46,00
055547	CILINDRO AUX DE EMBREAGEM RCCE00640	UNIDADE	2,00	260,000	520,00
055548	CILINDRO HIDRÁULICO CIL 002	UNIDADE	1,00	3.650,000	3.650,00
055549	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 2VB721405	UNIDADE	2,00	365,000	730,00
055561	CORREIA DO AR CONDICIONADO 75250835	UNIDADE	1,00	285,000	285,00
055562	CORREIA DO MOTOR W20 E PATROL J911566	UNIDADE	4,00	160,000	640,00
055576	CRUZETA DA CAIXA 75310994	UNIDADE	4,00	311,000	1.244,00
055577	CRUZETA DO CARDAN VW 26-280 TMJ598089	UNIDADE	4,00	540,000	2.160,00
055578	CRUZETA FORD 1317 2VF598089	UNIDADE	6,00	175,000	1.050,00
055579	CUICA DE FREIO 24X30 TEG607947	UNIDADE	4,00	950,000	3.800,00
055582	DENTE DA W20 E157559	UNIDADE	36,00	338,000	12.168,00
055583	DENTE RETRO 85811440	UNIDADE	12,00	131,000	1.572,00
055584	DENTE RETRO UNIVERSAL 75238350	UNIDADE	20,00	119,000	2.380,00
055585	DIAFRAGMA 16 P/ CUICA FREIO 2RD607957	UNIDADE	10,00	41,000	410,00
055586	DIAFRAGMA 24 P/ CUICA FREIO TN4607963	UNIDADE	10,00	41,000	410,00
055587	DIAFRAGMA 8X30 P/ CUICA FREIO TJG607957A	UNIDADE	16,00	45,000	720,00
055596	ESPAÇADOR GIRA CÍRCULO 73125534	UNIDADE	4,00	330,000	1.320,00
055601	FACA ROÇADEIRA 635X4 46252662561	UNIDADE	3,00	365,000	1.095,00
055602	FAROL AXILHAR COM LAMPADA 75253793	UNIDADE	2,00	159,000	318,00
055604	FAROL INFERIOR W20 A1875520	UNIDADE	2,00	155,000	310,00
055605	FAROL SUPERIOR W20 A187519	UNIDADE	4,00	150,000	600,00
055650	FLANGE SUPERIOR 1222265A1	UNIDADE	4,00	225,000	900,00
055657	INDICADOR DE MARCHAS 84122335	UNIDADE	1,00	7.500,000	7.500,00
055686	MAÇANETA EXT. DA PORTA FORD CARGO JS80034	UNIDADE	4,00	42,000	168,00
055687	MANGOTE 50X50MM 2X20 SANFONADO 146266A1	UNIDADE	2,00	305,000	610,00

055689	MAQUINA DO VIDRO LADO ESQ. 2VC837501	UNIDADE	1,00	168,000	168,00
055692	MOLA COM OLHAIS 1317 TGG0146	UNIDADE	4,00	770,000	3.080,00
055693	MOLA ESTACIONAMENTO DA CUIÇA TJG607953	UNIDADE	4,00	205,000	820,00
055704	MOLA VW-23-6 TRASEIRA 112239	UNIDADE	4,00	305,000	1.220,00
055705	MOLA VW 23-7 TRASEIRA 112240	UNIDADE	4,00	510,000	2.040,00
055706	MOLA VW 23-8 TRASEIRA 112241	UNIDADE	4,00	160,000	640,00
055708	PALHETA LIMPADOR PARABRISA 75313347	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
055761	RETENTOR CILINDRO DE DIREÇÃO RG 140B 71103593	UNIDADE	10,00	0,500	5,00
055778	RÓTULA EIXO DIANT. 87663317	UNIDADE	4,00	110,000	440,00
055785	SOLENOIDE 12V BOMBA 83981012	UNIDADE	4,00	260,000	1.040,00
055795	SUORTE MOLA TRAS PARTE TRAS. ESQ. TJG803561	UNIDADE	4,00	360,000	1.440,00
055805	TIRA POLIAMIDA 1289654	UNIDADE	10,00	16,500	165,00
055816	VIDRO DA PORTA W20 VID01	UNIDADE	1,00	1.050,000	1.050,00
055870	RETENTOR PINHAO 148933A1	UNIDADE	3,00	155,000	465,00
055871	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL E69484	UNIDADE	1,00	4.100,000	4.100,00
055877	FAROL 120K CAT 2344323	UNIDADE	4,00	139,000	556,00
055878	FAROL 120K CAT 2344324	UNIDADE	4,00	140,000	560,00
068705	ARRUELA DE PRESSÃO- CAR126629	UNIDADE	8,00	24,100	192,80
068708	BARRA PORTA FACAS DA ROÇADEIRA 670MM - 50401400114	UNIDADE	3,00	200,000	600,00
068710	BICO INJETOR TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HOLLAND 7630 - 87803100	UNIDADE	8,00	780,000	6.240,00
068711	BOMBA DE FREIO TRATOR AGRICOLA MODELO VALTRA BM-100 - 80249700	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
068719	COROA/PINHAO EIXO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO N EW HOLLAND7630 - CAR65752	UNIDADE	2,00	3.250,000	6.500,00
068722	CRUZETA EIXO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO VALTRA BM-100- 06650R1	UNIDADE	6,00	121,000	726,00
068724	DISCO 26'' GRADE ARADORA- 42602	UNIDADE	90,00	460,000	41.400,00
068728	EIXO LH TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR48986	UNIDADE	4,00	340,000	1.360,00
068729	EIXO RL TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR48987	UNIDADE	4,00	301,000	1.204,00
068730	ENGATE RÁPIDO P/ MANGUEIRA HIDRAULICA- 81726300	UNIDADE	8,00	190,000	1.520,00
068731	ESPAÇADOR DISCO GRADE ARADORA 16 DISCOS- CAR131265	UNIDADE	16,00	39,000	624,00
068735	FIXADOR DO MANCAL GRADE ARADORA- 5010411925	UNIDADE	20,00	45,000	900,00
068736	FLANGE TRATOR- CAR126607	UNIDADE	4,00	460,000	1.840,00
068740	JUNTA ESFERICA- CAR49008	UNIDADE	3,00	210,000	630,00
068741	JUNTA UNIVERSAL BARRA TRAÇÃO GRADE ARADORA- 80604300	UNIDADE	4,00	510,000	2.040,00
068744	LUVA DO CARDAN 6 ESTRIAS - CC56	UNIDADE	2,00	108,000	216,00
068745	MANCAL 243MMX 1.5/8 GRAXA- 5010496915	UNIDADE	24,00	860,000	20.640,00
068747	MANGUEIRA PARA GRADE 6 M COMPLETO - 501080443	UNIDADE	8,00	440,000	3.520,00
068749	ORBITROL DE DIREÇÃO HIDROSTATICA- 82001471	UNIDADE	1,00	1.620,000	1.620,00
068753	PARAFUSO CABEÇALHO GRADE ARADORA- 60203111765	UNIDADE	30,00	2,350	70,50
068759	PINO INFERIOR TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630- CAR1 18526	UNIDADE	8,00	244,000	1.952,00
068760	PINO INFERIOR TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100- CAR1288	UNIDADE	8,00	245,000	1.960,00
068761	PINO SUPERIOR TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR 125149	UNIDADE	8,00	135,000	1.080,00
068762	PINO SUPERIOR TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100- CAR1288	UNIDADE	4,00	150,000	600,00
068763	PLATO EMBREAGEM DUPLA AGRICOLA TRATOR AGRICOLA VALTR ABM-100 - 3412120M93	UNIDADE	1,00	2.700,000	2.700,00
068764	PORCA 1 2 UNF SIMPLES- 404014	UNIDADE	30,00	1,700	51,00
068766	PORCA SEXTAVADA 7 8 UNF DUPLA- 499048	UNIDADE	8,00	18,000	144,00
068768	REPARO DO CILINDRO HIDRAULICO GRADE ARADORA TATU- 60 201900673	UNIDADE	4,00	53,000	212,00
068769	REPARO DO CILINDRO HIDRAULICO PLAINA FRONTAL- 501031	UNIDADE	4,00	67,000	268,00
068770	RETENTOR GRADE ARADORA TATU- 0503012928	UNIDADE	10,00	46,000	460,00
068771	RETENTOR GRADE ARADORA BALDAN- 6020350224	UNIDADE	10,00	25,000	250,00
068772	RETENTOR PINHAO TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - C AR127869	UNIDADE	4,00	60,000	240,00
068775	RETENTOR TOMADA FORÇA TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100- 82774300	UNIDADE	8,00	260,000	2.080,00
068780	ROLAMENTO DIANTEIRO ZF EIXO TRATOR- 5136951	UNIDADE	4,00	240,000	960,00
068784	TAMPA RADIADOR- DQ50149	UNIDADE	2,00	240,000	480,00
068785	TERMINAL COMPLETO DIREÇÃO- 5168933	UNIDADE	1,00	970,000	970,00
068786	TRAVA EIXO EXTERIOR 1.5/8- 502011048	UNIDADE	20,00	85,000	1.700,00
068787	TRAVA EIXO INTERIOR 1.5/8- 502011047	UNIDADE	20,00	90,000	1.800,00
068788	TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO- 11091	UNIDADE	20,00	30,000	600,00
068789	TURBINA TRATOR 7630- 83999247	UNIDADE	1,00	2.900,000	2.900,00
068791	VEDAÇÃO EIXO DIANTEIRO TRATORAGRICOLA NEW HOLLAND 76 30 - 95298074	UNIDADE	1,00	990,000	990,00
068792	ABRAÇADEIRA DA CRUZETA - TJG521151	UNIDADE	6,00	11,900	71,40
068852	BOMBA D AGUA W20- J286277	UNIDADE	1,00	800,000	800,00
068853	BOMBA DE FREIO W20- 410610A1	UNIDADE	1,00	970,000	970,00
068857	BOMBA MANUAL DE GRAXA 7KG - MOD209	UNIDADE	1,00	680,000	680,00
068858	BOMBA TRANSFERENCIA COMBUSTIVEL- J933255	UNIDADE	1,00	610,000	610,00
068864	BUCHA SUPERIOR EIXO DIANTEIRO - 87400286	UNIDADE	6,00	43,000	258,00
068865	BUCHA INFERIOR EIXO DIANTEIRO- 100520A1	UNIDADE	4,00	40,000	160,00
068867	BUCHA PINO DA BALANÇA - L46480	UNIDADE	18,00	52,000	936,00
068868	BUCHA DO PINO- L117466	UNIDADE	6,00	138,000	828,00
068869	BUCHA DO CONVERSOR TORQUE- 71004799	UNIDADE	2,00	21,000	42,00
068874	BUCHA EIXO REGULADOR- 1420328034	UNIDADE	4,00	105,000	420,00
068875	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO- T21411045	UNIDADE	20,00	59,000	1.180,00
068878	BUZINA DA W20E- 251444A1	UNIDADE	2,00	235,000	470,00
068883	CABO DO ACELERADOR W20- E155965	UNIDADE	4,00	239,000	956,00
068886	CALCO CIRCULO 120K - 5T8366	UNIDADE	8,00	125,000	1.000,00
068888	CANTO LAMINA CURVO PATROL 6 F - 75266800	UNIDADE	6,00	690,000	4.140,00
068892	CHAPA DO GIRO CIRCULO- 75248811	UNIDADE	6,00	65,000	390,00
068897	CHAPU DE CHUVA W20- 149309A1	UNIDADE	1,00	189,000	189,00
068900	CHAVE SETA- 2R0953513A999	UNIDADE	2,00	148,000	296,00
068906	CONJUNTO FILTRO RACOR C/REGULADORA PRESSÃO- JS20084	UNIDADE	1,00	1.790,000	1.790,00
068908	COROA E PINHAO EIXO DIANT - 148904A1	UNIDADE	1,00	3.100,000	3.100,00
068913	CORREIA DO MOTOR ELETRICO FORD SEM AR- JS11218	UNIDADE	4,00	191,000	764,00
068917	COXIM CABINE DT VW FORD - TJG899607	UNIDADE	6,00	212,000	1.272,00
068918	COXIM DIANTEIRO MOTOR- 2VG199201A	UNIDADE	6,00	254,000	1.524,00
068919	COXIM INFERIOR TIRANTE FORD CARGO 1317- 2SL411071A	UNIDADE	6,00	18,500	111,00
068920	COXIM SUPERIOR TIRANTE FORD CARGO 1317- 2SL411071	UNIDADE	6,00	75,000	450,00
068924	CRUZETA CARDAN W20E- E68763	UNIDADE	6,00	239,000	1.434,00
068928	DENTE CANTO LADO DIREITO- 85801376	UNIDADE	4,00	405,000	1.620,00
068931	DENTE CANTO LADO ESQUERDO- 85801377	UNIDADE	4,00	390,000	1.560,00

068936	DISCO AÇO FREIO -148963A1	UNIDADE	16,00	51,000	816,00
068937	DISCO SINTERIZADO FREIO- 148962A1	UNIDADE	16,00	78,000	1.248,00
068938	EIXO CURTO -148910A1	UNIDADE	2,00	152,000	304,00
068940	ELEMENTO DA BOMBA INJETORA -A- 9401083551	UNIDADE	6,00	185,000	1.110,00
068948	ESPELHO DO RETROVISOR CAT- 5P6871	UNIDADE	1,00	440,000	440,00
068949	ESPIÇÃO DA MOLA 1 2X12CL 8 8- 398107	UNIDADE	4,00	47,000	188,00
068950	ESTICADOR DA CORREIA- 3967188	UNIDADE	1,00	550,000	550,00
068951	ESTRIBO CINZA LADO DIREITO- 2RG80117417S	UNIDADE	1,00	525,000	525,00
068952	ESTRIBO CINZA LADO ESQUERDO- 2RG80117317S	UNIDADE	1,00	525,000	525,00
068958	FECHADURA CAPU PATROL- 366176A2	UNIDADE	1,00	1.010,000	1.010,00
068959	FLANGE INFERIOR-122264A1	UNIDADE	4,00	215,000	860,00
068962	GAXETA DO EIXO-73125713	UNIDADE	10,00	14,500	145,00
068963	GRAMPO DA MOLA 7 8X77X52- 206072	UNIDADE	10,00	110,000	1.100,00
068965	GUARNIÇÃO BOMBA TRANSMISSÃO- L33539	UNIDADE	4,00	51,000	204,00
068967	GUARNIÇÃO TAMPÁ- L33566	UNIDADE	3,00	70,000	210,00
068968	GUARNIÇÃO DA BOMBA- N6271	UNIDADE	4,00	16,000	64,00
068970	HELICE DO MOTOR W20E- A189402	UNIDADE	1,00	1.010,000	1.010,00
068972	INTERRUPTOR TEMPERATURA MOTOR-148078A1	UNIDADE	2,00	75,000	150,00
068973	ISOLADOR BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO- TAR411041	UNIDADE	18,00	45,000	810,00
068984	FAROL DIANTEIRO 24V- 75247405	UNIDADE	4,00	150,000	600,00
068995	JUNTA DE VEDAÇÃO CILINDRO HIDRAULICO-71103601	UNIDADE	10,00	14,500	145,00
068996	JUNTA DO CABEÇOTE MOTOR-75288030	UNIDADE	3,00	280,000	840,00
068997	JUNTA DA SELETORA-87453965	UNIDADE	4,00	160,000	640,00
068999	JUNTA DA VALVULA SELETORA- 87712667	UNIDADE	4,00	218,000	872,00
069029	LAMINA CURVA 3 4 13 FUROS PARA PATROL- 5D9558	UNIDADE	30,00	1.190,000	35.700,00
069030	LAMINA DOBRADA 18F 1 POLEGADA W20- E157650	UNIDADE	1,00	4.500,000	4.500,00
069033	LANTERNA TRASEIRO LADO DIREITO SEM VIGIA- T12945096	UNIDADE	4,00	105,000	420,00
069036	LUVA DO CAMBIO- 2RH311963	UNIDADE	2,00	980,000	1.960,00
069037	LUVA DO CARDAN CURTA- T2D521353	UNIDADE	2,00	610,000	1.220,00
069038	LUVA DO CARDAN TRACÇÃO VW 26 280- TMJ521353	UNIDADE	2,00	1.450,000	2.900,00
069039	LUVA ESTRIADA 22 TRATOR 5705 JOHN DEERE- R222832	UNIDADE	1,00	230,000	230,00
069042	MAQUINA DO VIDRO LADO DIREITO-2VC837502	UNIDADE	1,00	160,000	160,00
069043	MOLA PORTA VALVULA -1414613013	UNIDADE	12,00	18,000	216,00
069044	MOLA VW 101 3 TRASEIRA- 112370	UNIDADE	4,00	580,000	2.320,00
069045	MOLA VW 15 2- 112125	UNIDADE	4,00	630,000	2.520,00
069046	MOLA VW 15 3- 112127	UNIDADE	4,00	570,000	2.280,00
069047	MOLA VW 15 4- 112128	UNIDADE	4,00	460,000	1.840,00
069048	MOLA VW 15 5- 112129	UNIDADE	4,00	365,000	1.460,00
069049	MOLA VW 15 6- 112130	UNIDADE	4,00	260,000	1.040,00
069050	MOLA VW 15 7- 112131	UNIDADE	4,00	370,000	1.480,00
069051	MOLA VW 23 2 TRASEIRA- 112234	UNIDADE	4,00	800,000	3.200,00
069052	MOLA VW 23 3 TRASEIRA- 112236	UNIDADE	4,00	498,000	1.992,00
069053	MOTOR DE PARTIDA 12V 2.7 Kw- 86992395	UNIDADE	1,00	2.700,000	2.700,00
069055	PALHETA DO PARABRISA TRASEIRO- 71101600	UNIDADE	1,00	270,000	270,00
069060	PARAFUSO DE LAMINA 5 8X312 UNC- 75238351	UNIDADE	100,00	6,500	650,00
069061	PINO EIXO DIANTEIRO- 70673051	UNIDADE	4,00	113,000	452,00
069062	PINO DO EIXO DIANTEIRO- 73124680	UNIDADE	6,00	65,000	390,00
069063	PINO 50.8X234MM- 75238951	UNIDADE	10,00	130,000	1.300,00
069064	PINO CENTRO TRASEIRO 1E2X10- TMJ511197	UNIDADE	10,00	55,000	550,00
069065	PINO MOLA DIANTEIRO E TRASEIRO MENOR- TJG411173	UNIDADE	10,00	54,000	540,00
069067	PLACA CIRCULO 120K- 6G4848	UNIDADE	6,00	35,000	210,00
069068	PLACA CELERON DO GIRA CIRCULO- 73125480	UNIDADE	8,00	49,000	392,00
069069	PLACA CELERON DO CIRCULO- 73125481	UNIDADE	8,00	49,000	392,00
069070	PLACA CELERON GIRA CIRCULO- 73125482	UNIDADE	8,00	140,000	1.120,00
069071	PLACA MOTRIZ- 147144A1	UNIDADE	6,00	52,000	312,00
069074	PORCA CILINDRO ELEVAÇÃO LAMINA- 8298615	UNIDADE	3,00	370,000	1.110,00
069075	PORCA TUBO TRASEIRO- T12501471	UNIDADE	10,00	93,000	930,00
069076	PORCA FLANGE- TN4311901	UNIDADE	4,00	101,000	404,00
069084	RASPADOR DO PINO- 73124671	UNIDADE	4,00	35,000	140,00
069085	RELE DA BOMBA- 120398A1	UNIDADE	2,00	240,000	480,00
069086	REPARO ALAVANCA BOMBA INJETORA- 9421082241	UNIDADE	2,00	220,000	440,00
069088	REPARO MINI SERVO COMPLETO- 2R2798435	UNIDADE	1,00	510,000	510,00
069090	RETENTOR DO REDUTOR- 70634037	UNIDADE	6,00	36,000	216,00
069091	RETENTOR MOTOR HIDRAULICO- 71100574	UNIDADE	6,00	220,000	1.320,00
069092	RETENTOR DO PINO- 73124672	UNIDADE	6,00	23,000	138,00
069093	RETENTOR DO EIXO DIANTEIRO- 87710145	UNIDADE	4,00	170,000	680,00
069094	RETENTOR DA BOMBA TRANSMISSÃO- L33556	UNIDADE	4,00	31,000	124,00
069095	RETENTOR CILINDRO DIREÇÃO- 71103592	UNIDADE	4,00	18,000	72,00
069096	RETENTOR DA LUVA- A55817	UNIDADE	2,00	23,000	46,00
069098	RETENTOR CUBO DA RODA- 148940A1	UNIDADE	4,00	690,000	2.760,00
069099	RETENTOR CUBO RODA TRATOR- AL68210	UNIDADE	4,00	70,000	280,00
069100	RETENTOR CUBO TRASEIRO- T12501317	UNIDADE	4,00	132,000	528,00
069102	RETENTOR DO CUBO RODA DIANTEIRO- 311569A1	UNIDADE	4,00	105,000	420,00
069103	RETENTOR DO EIXO DIANTEIRO- 87710155	UNIDADE	4,00	40,000	160,00
069105	REVESTIMENTO PORTA LADO DIREITO-2R0867012ANZJ	UNIDADE	1,00	960,000	960,00
069106	REVESTIMENTO PORTA LADO ESQUERDO- 2R0867011ANZJ	UNIDADE	1,00	960,000	960,00
069108	ROLAMENTO INTERNO EIXO- 73124679	UNIDADE	4,00	130,000	520,00
069110	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO- 2S0598287D	UNIDADE	4,00	210,000	840,00
069111	ROLAMENTO DA VENTUINA- J94922	UNIDADE	1,00	215,000	215,00
069112	ROLAMENTO DE CENTRO W20- UC210	UNIDADE	2,00	220,000	440,00
069113	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO- 1966169C1	UNIDADE	4,00	230,000	920,00
069114	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRO- T12501313/315A	UNIDADE	6,00	290,000	1.740,00
069115	ROTULA PINO INFERIOR- L17462/63	UNIDADE	4,00	240,000	960,00
069117	SANGRADOR DO RESPIRO- 148970A1	UNIDADE	6,00	11,000	66,00
069118	SEMI BARRA DIREÇÃO- TJG415701B	UNIDADE	1,00	990,000	990,00
069119	SEMI BUCHA- 73130017	UNIDADE	2,00	310,000	620,00
069120	SEMI EIXO RODA TRASEIRA FORD VW-2RG501203	UNIDADE	4,00	1.850,000	7.400,00
069121	SENSOR OLEO MOTOR- E68563	UNIDADE	4,00	45,000	180,00
069122	SERVO DE EMBREAGEM- 2R2721257A	UNIDADE	1,00	1.600,000	1.600,00
069123	SOLENOIDE DA BOMBA- 75288856	UNIDADE	1,00	410,000	410,00
069125	SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA- 84381782	UNIDADE	2,00	400,000	800,00
069126	SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA CARREGADEIRA- J932530	UNIDADE	1,00	430,000	430,00
069127	SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA 580N- 449679A1	UNIDADE	1,00	270,000	270,00
069128	SUPORTE AUX MOLA -8003003	UNIDADE	4,00	150,000	600,00
069133	SUPORTE MOLA TRASEIRO DIREÇÃO- 8002002	UNIDADE	4,00	370,000	1.480,00
069134	SUPORTE MOLA TRASEIRO ESQUERDO- 8002001	UNIDADE	4,00	370,000	1.480,00
069135	SUPORTE MOLA TRASEIRO PARTE TRASEIRA DIREÇÃO- TJG803	UNIDADE	4,00	360,000	1.440,00
069138	TAMPÁ DO CONVERSOR- 73066760	UNIDADE	1,00	1.250,000	1.250,00

069139	TAMPA CARÇAÇA- 148983A1	UNIDADE	1,00	990,000	990,00
069140	TAMPA RESERVATORIO DE AGUA- T75121484	UNIDADE	2,00	33,000	66,00
069141	SENSOR DA CORREIA W20- J918944	UNIDADE	2,00	280,000	560,00
069142	TERMINAL DA HASTE- 70686384	UNIDADE	10,00	29,000	290,00
069143	TERMINAL CAMBIO- 2RP711551	UNIDADE	4,00	135,000	540,00
069144	TIRA BRONZE CAT- 1781685	UNIDADE	4,00	310,000	1.240,00
069145	TIRA BRONZE CATERPILLAR- 5T2925	UNIDADE	4,00	250,000	1.000,00
069148	TRAVA CUBO TRASEIRO ARANHA- T12501473	UNIDADE	4,00	36,000	144,00
069149	TRAVA DA CABINE- TJG899371E	UNIDADE	2,00	310,000	620,00
069150	TUBO FREIO LADO DIREITO- 148225A1	UNIDADE	2,00	70,000	140,00
069151	TUBO FREIO LADO ESQUERDO- 148224A1	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
069152	TUBO SISTEMA HIDRAULICO- L78024	UNIDADE	2,00	160,000	320,00
069157	VALVULA DE RODA- A20058	UNIDADE	12,00	25,000	300,00
069158	VALVULA PRESSÃO-A - 1418522208	UNIDADE	6,00	85,000	510,00
069159	VALVULA PRESSURIZAÇÃO 10PSI- 146721A1	UNIDADE	1,00	980,000	980,00
069160	VEDADOR TEFLON - D73735	UNIDADE	3,00	40,000	120,00
084432	BOMBA OLEO DA TRANSMISSÃO W20E-71102505	UNIDADE	1,00	1.050,000	1.050,00
084435	ALAVANCA CAMBIO PARCIAL 1317 - 2RP711117A	UNIDADE	1,00	1.050,000	1.050,00
084438	ALTERNADOR 60AMP PATROL 845 - 75261184	UNIDADE	1,00	3.200,000	3.200,00
084439	BRACO LIMPADOR VIDRO INFERIOR 123-4354	UNIDADE	2,00	210,000	420,00
084440	ALTERNADOR DA CARREGADEIRA W20E 1964860C1	UNIDADE	1,00	2.700,000	2.700,00
084445	AMORTECEDOR DIANT CARGO 1317 - TAR413031	UNIDADE	2,00	610,000	1.220,00
084456	ANEL TRAV DO PINO- 80044050	UNIDADE	10,00	4,200	42,00
084460	ANEL VEDAÇÃO MOTOR HID- 71100562	UNIDADE	6,00	12,000	72,00
084464	ARO TRAVA RODA 8 FUIROS - AR001	UNIDADE	1,00	790,000	790,00
084468	CABEÇOTE CONJUNTO MOTOR W20E-J927293	UNIDADE	1,00	12.900,000	12.900,00
084471	CAMISA CILINDRO DO MOTOR- J904166	UNIDADE	3,00	135,000	405,00
084478	BARRA DIREÇÃO CURTA 105MM - TJG415701B	UNIDADE	2,00	1.010,000	2.020,00
084483	BICO INJETOR CONJ PATROL 845 - J802677	UNIDADE	2,00	1.010,000	2.020,00
084484	BICO INJETOR CONJUNTO W20E - J922409	UNIDADE	2,00	1.100,000	2.200,00
084486	BICO INJETOR MOTOR ISBE CARGO - 5263307	UNIDADE	6,00	4.100,000	24.600,00
084487	BICO INJETOR PATROL 120K - 3879427	UNIDADE	3,00	8.700,000	26.100,00
084489	BICO INJETOR VW 13-180 - 2R0130201B	UNIDADE	2,00	3.500,000	7.000,00
084490	BIELA DO MOTOR PATROL 845 - J942581	UNIDADE	3,00	1.559,000	4.677,00
084491	BIELA DO MOTOR W20E - J925232	UNIDADE	3,00	1.400,000	4.200,00
084493	BOIA TANQUE COMB CARGO 1317 - TAC919051	UNIDADE	1,00	400,000	400,00
084501	CORREIA DO ALTERNADOR 120K - 9L1629	UNIDADE	3,00	44,000	132,00
084518	CRUZETA EIXO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HO LLAND 7630- CAR46429	UNIDADE	3,00	182,000	546,00
084538	ENGRENAGEM ANELAR PLANETARIA - 148945A1	UNIDADE	1,00	3.700,000	3.700,00
084539	ENGRENAGEM PLANETARIA- 148972A1	UNIDADE	1,00	1.170,000	1.170,00
084543	DISCO CONDUTOR FREIO W20E - 87442581	UNIDADE	1,00	480,000	480,00
084545	DISCO GRADE NIVELADORA 22'X4,0 - 602029154	UNIDADE	40,00	368,000	14.720,00
084550	FAROL DIANT L CARGO 1317- JS90271	UNIDADE	1,00	370,000	370,00
084551	EIXO PROPULSOR CONJ W20E CENTRAL - E61741	UNIDADE	1,00	2.900,000	2.900,00
084552	FAROL DIANT LD CARGO 1317- JS90272	UNIDADE	1,00	360,000	360,00
084557	FEIXE DE MOLAS TRASEIRO CARGO 1317 - 112231	UNIDADE	2,00	3.700,000	7.400,00
084559	FIXADOR DO PINO TRAVA - 8E6209	UNIDADE	4,00	4,500	18,00
084568	LUVIA CARDAN 16 ESTRIA RETRO 580N 87716823	UNIDADE	1,00	490,000	490,00
084579	PALHETA LIMPADOR PARABRISA - 6V5853	UNIDADE	1,00	40,000	40,00
084580	PALHETA VIDRO INFERIOR 123-4355	UNIDADE	2,00	29,000	58,00
084585	PINO TRAVA-8E6208	UNIDADE	10,00	7,950	79,50
084586	PISTÃO DE FREIO W20E - 148966A1	UNIDADE	6,00	159,400	956,40
084587	PISTÃO DO MOTOR W20E - A77730	UNIDADE	3,00	780,000	2.340,00
084588	PISTÃO MOTOR STD 845 - J802747	UNIDADE	3,00	690,000	2.070,00
084589	PLANETARIA DIFERENCIAL LD RS230 - TAE525183A	UNIDADE	1,00	740,000	740,00
084590	PLANETARIA DIFERENCIAL LE RS230 - TAE525183	UNIDADE	1,00	675,000	675,00
084591	PONTEIRA CARDAN CARGO 1317 - 801611	UNIDADE	1,00	780,000	780,00
084592	PORCA DO PINHAO TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - C AR115054	UNIDADE	2,00	59,000	118,00
084593	PRÉ FILTRO CONJ AR- 75261231	UNIDADE	1,00	1.730,000	1.730,00
084597	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR - 79106750	UNIDADE	1,00	450,000	450,00
084598	RETROVISOR CONJ LD CARGO 1317 - 2SP857514A	UNIDADE	1,00	850,000	850,00
084599	RETROVISOR CONJ LE CARGO 1317 - 2SP857513A	UNIDADE	1,00	850,000	850,00
084600	RETROVISOR EXTERNO CABINE 259-4758	UNIDADE	2,00	460,000	920,00
084604	ROLAMENTO EXT RODA DIANT - T13407628/637	UNIDADE	6,00	250,000	1.500,00
084605	ROLAMENTO INT RODA DIANT - T13407632/287	UNIDADE	6,00	145,000	870,00
084610	SEMI EIXO DIFERENCIAL SIMPLES - T11501203A	UNIDADE	1,00	1.700,000	1.700,00
084612	SENSOR DE ACELERAÇÃO PATROL 845 - 73162489	UNIDADE	1,00	6.000,000	6.000,00
084620	TANQUE DE COMBUSTIVEL W20E - 145921A1	UNIDADE	1,00	770,000	770,00
084623	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 1317 - T13407641	UNIDADE	4,00	56,000	224,00
084627	BRACADEIRA DA TURBINA MOTOR CAT 120K - 137-1602	UNIDADE	2,00	125,000	250,00
084628	UNHA DO ESCARIFICADOR - 1U3202	UNIDADE	5,00	50,000	250,00
084631	VALVULA REGULADORA TRANSMISSÃO - L33537	UNIDADE	1,00	1.650,000	1.650,00
084633	VOLANTE DO MOTOR W20E - J910284	UNIDADE	1,00	2.310,000	2.310,00
098033	ALTERNADOR 14V-120A FORD CARGO 1317/1722 - 2T0903015	UNIDADE	1,00	2.650,000	2.650,00
098034	ALTERNADOR 28V VW 26-280 - 2Z0903015G	UNIDADE	1,00	1.800,000	1.800,00
098038	ANEL ORING 5J-1086	UNIDADE	6,00	33,000	198,00
098039	ANEL ORING FREIO SERVIÇO 8D-8795	UNIDADE	4,00	12,000	48,00
098040	ANEL PISTÃO 8E-5736	UNIDADE	4,00	60,000	240,00
098042	ANEL VEDAÇÃO 203-5957	UNIDADE	2,00	29,000	58,00
098043	ANEL VEDAÇÃO 203-5958	UNIDADE	6,00	12,500	75,00
098045	ANEL VEDAÇÃO 5J-6274	UNIDADE	6,00	24,000	144,00
098046	ANEL VEDAÇÃO 7G-4822	UNIDADE	6,00	24,000	144,00
098047	ANEL VEDAÇÃO 8E-5742	UNIDADE	4,00	41,000	164,00
098048	ANEL VEDAÇÃO 9X-7743	UNIDADE	4,00	20,000	80,00
098049	ANEL VEDAÇÃO A17908	UNIDADE	2,00	155,000	310,00
098054	ANEL VEDAÇÃO MANCAL CIRCULO 8J-2331	UNIDADE	4,00	44,000	176,00
098055	BICO INJETOR COMBUSTIVEL - 84551185	UNIDADE	2,00	1.120,000	2.240,00
098056	BIELA DO MOTOR 213-3192	UNIDADE	3,00	1.050,000	3.150,00
098057	BOBINA SOLENOIDE TRANSMISSÃO 580N - 87456900	UNIDADE	1,00	520,000	520,00
098059	BOMBA D'AGUA 236-4420	UNIDADE	1,00	3.400,000	3.400,00
098061	BOMBA LUBRIFICAÇÃO MOTOR 189-8777	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
098062	BOMBA TRANSFERENCIA COMBUSTIVEL - 84269570	UNIDADE	1,00	1.050,000	1.050,00
098063	BOMBA TRANSFERENCIA COMBUSTIVEL 190-8977	UNIDADE	1,00	1.530,000	1.530,00
098064	BOMBA TRANSMISSÃO 580N - 87429970	UNIDADE	1,00	2.100,000	2.100,00
098066	BRACO DIREÇÃO JOHN DEERE DQ40261	UNIDADE	1,00	1.150,000	1.150,00
098067	BRONZE BIELA STD MOTOR MAN D08 VW 26-280 - 07W105701	UNIDADE	3,00	410,000	1.230,00

098068	BRONZE MANCAL SDT MOTOR MAN D08 VW 26-280 - 07W10555	UNIDADE	4,00	238,000	952,00
098069	BRONZINA MANCAL STD 107-7708	UNIDADE	3,00	80,000	240,00
098070	BUCHA DE BIELA 2W-0027	UNIDADE	4,00	70,000	280,00
098071	BUCHA LATERAL CHASSI - L117465	UNIDADE	4,00	95,000	380,00
098073	CABO ACELERADOR DE MÃO - 87340753	UNIDADE	2,00	340,000	680,00
098074	CABO ACELERADOR DE PÉ - 87340754	UNIDADE	2,00	265,000	530,00
098076	CAMISA CILINDRO DIREÇÃO L/ESQUERDO G101703	UNIDADE	1,00	1.110,000	1.110,00
098077	CAMISA CILINDRO INCLINAÇÃO L/DIREITO 146991A1	UNIDADE	1,00	1.990,000	1.990,00
098078	CAMISA CILINDRO INCLINAÇÃO L/ESQUERDO G101707	UNIDADE	1,00	1.290,000	1.290,00
098081	CAPA ROLAMENTO 4W-1203	UNIDADE	2,00	42,000	84,00
098082	CAPA ROLAMENTO FREIO 2N-2138	UNIDADE	2,00	180,000	360,00
098083	CAPA ROLAMENTO FREIO 2N-2139	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
098084	CAPA ROLAMENTO FREIO SERVIÇO 9D-3241	UNIDADE	3,00	180,000	540,00
098085	CARÇAÇA DIFERENCIAL W20E 148898A1	UNIDADE	1,00	1.700,000	1.700,00
098088	CARRETEL VALVULA SELETORA L33558	UNIDADE	1,00	1.600,000	1.600,00
098090	CASQUILHO DE BIELA 224-6638	UNIDADE	1,00	90,000	90,00
098092	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM FORD CARGO 1722 - TJJG721	UNIDADE	2,00	240,000	480,00
098093	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM VW 13-180/26-280 - 2S2721261	UNIDADE	1,00	950,000	950,00
098094	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM FORD - RCCE00680	UNIDADE	2,00	290,000	580,00
098095	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM VW 26-280 - 2T2721405	UNIDADE	1,00	1.790,000	1.790,00
098096	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 1317 - JS70001	UNIDADE	2,00	295,000	590,00
098097	CJ FILTRO SEPARADOR ÁGUA VW 26-280 - 2T2201512	UNIDADE	2,00	2.300,000	4.600,00
098099	CONE ROLAMENTO 4W-1204	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
098100	CONE ROLAMENTO FREIO SERVIÇO 9D-3242	UNIDADE	3,00	390,000	1.170,00
098102	CONJ. FILTRO AR FORD CARGO 1722 - JS10677	UNIDADE	1,00	1.540,000	1.540,00
098104	CORPO JUNÇAÇO RETRO 580N - 390029A1	UNIDADE	1,00	501,000	501,00
098105	CORREIA ALTERNADOR - R135822	UNIDADE	3,00	97,000	291,00
098106	CORREIA DO MOTOR 7E-3372	UNIDADE	4,00	40,000	160,00
098107	CORREIA MOTOR 580N - 87548076	UNIDADE	2,00	285,000	570,00
098108	CORRENTE TANDEM 5T-0735	UNIDADE	1,00	1.490,000	1.490,00
098109	COXIM TRANSMISSÃO 580N - 87488319	UNIDADE	2,00	51,000	102,00
098110	COXIM TRASEIRO CABINE WV FORD - TJJG899397	UNIDADE	8,00	68,000	544,00
098111	COXIM TRASEIRO MOTOR - TJJG199381	UNIDADE	3,00	189,000	567,00
098112	CRUZETA CARDAN 120K 5T-1362	UNIDADE	4,00	301,000	1.204,00
098113	CRUZETA SEMI EIXO ARTICULADO 580N - 144465A1	UNIDADE	4,00	101,000	404,00
098115	CUICA DE FREIO SIMPLES DIANT 24 VW 26-280 - 2RP60756	UNIDADE	4,00	603,000	2.412,00
098116	CUICA DE FREIO TRAS L/D VW 26-280 - 2V2615331A	UNIDADE	1,00	1.090,000	1.090,00
098117	CUICA DE FREIO TRAS L/E VW 26-280 - 2V2615332A	UNIDADE	1,00	1.030,000	1.030,00
098119	DISCO AÇO DIFERENCIAL 8D-9718	UNIDADE	10,00	70,000	700,00
098120	DISCO AÇO FREIO SERVIÇO 7G-0437	UNIDADE	6,00	98,000	588,00
098121	DISCO AÇO FREIO SERVIÇO 8D-8794	UNIDADE	20,00	61,000	1.220,00
098122	DISCO AÇO TRANSMISSÃO 3P-0337	UNIDADE	4,00	68,000	272,00
098123	DISCO AÇO TRANSMISSÃO 580N - 181158A1	UNIDADE	8,00	58,000	464,00
098124	DISCO AÇO TRANSMISSÃO A17921	UNIDADE	20,00	29,000	580,00
098125	DISCO DE FRICÇÃO TRANSMISSÃO 6T-8912	UNIDADE	2,00	120,000	240,00
098126	DISCO DIFERENCIAL 2G-1084	UNIDADE	2,00	265,000	530,00
098127	DISCO FRICÇÃO 6Y-7955	UNIDADE	4,00	61,000	244,00
098128	DISCO FRICÇÃO 6Y-7981	UNIDADE	4,00	98,000	392,00
098129	DISCO FRICÇÃO DIFERENCIAL 6Y-7955	UNIDADE	4,00	59,000	236,00
098130	DISCO FRICÇÃO FREIO SERVIÇO 6Y-7915	UNIDADE	16,00	102,000	1.632,00
098132	DISCO FRICÇÃO MOTOR CIRCULO 2G-0478	UNIDADE	6,00	52,000	312,00
098133	DISCO FRICÇÃO MOTOR CIRCULO 6Y-7953	UNIDADE	4,00	61,000	244,00
098134	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO 108-5751	UNIDADE	2,00	69,000	138,00
098135	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO 159-0927	UNIDADE	2,00	61,000	122,00
098136	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO 6I-8911	UNIDADE	4,00	91,000	364,00
098137	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO 6I-8912	UNIDADE	16,00	70,000	1.120,00
098138	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO S94326	UNIDADE	4,00	58,000	232,00
098139	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO W20E D55252	UNIDADE	14,00	61,000	854,00
098140	DISCO PRESSÃO TRANSMISSÃO 8E-8319	UNIDADE	8,00	20,000	160,00
098141	DISCO SINTERIZADO TRANSMISSÃO 580N - 181159A1	UNIDADE	6,00	49,000	294,00
098142	DISCO TRANSMISSÃO 7T-4897	UNIDADE	4,00	38,000	152,00
098144	EIXO CURTO RETRO 580N - 144463A1	UNIDADE	2,00	540,000	1.080,00
098145	EIXO FLANGE CONVERSOR D80314	UNIDADE	1,00	720,000	720,00
098146	EIXO LONGO - 148916A1	UNIDADE	2,00	265,000	530,00
098147	EIXO LONGO RETRO 580N - 144462A1	UNIDADE	1,00	1.550,000	1.550,00
098148	EIXO PILOTO CONVERSOR L33452	UNIDADE	1,00	1.870,000	1.870,00
098149	EIXO PROPULSOR CONJ W20E TRASEIRO - E68144	UNIDADE	1,00	3.170,000	3.170,00
098152	ENGRENAGEM 2A-6938	UNIDADE	1,00	1.890,000	1.890,00
098153	ENGRENAGEM PLANETARIA W20E 148947A1	UNIDADE	3,00	1.730,000	5.190,00
098154	ENGRENAGEM SATELITE W20E 148988A1	UNIDADE	2,00	703,000	1.406,00
098155	ESPAÇADOR ARTICULAÇÃO 6K-4185	UNIDADE	2,00	155,000	310,00
098157	ESPAÇADOR EIXO - 75221259	UNIDADE	4,00	40,000	160,00
098158	ESPAÇADOR PINO INFERIOR 8D-9688	UNIDADE	1,00	348,000	348,00
098159	ESTRIBO CINZA L/D VW 26-280 - 2S2821648N28	UNIDADE	1,00	1.370,000	1.370,00
098160	ESTRIBO CINZA L/E VW 26-280 - 2S2821647N28	UNIDADE	1,00	1.390,000	1.390,00
098161	FAROL DIANTEIRO LD VW 26-280 2R2941032	UNIDADE	1,00	302,000	302,00
098162	FAROL DIANTEIRO LE VW 26-280 2R2941031	UNIDADE	1,00	310,000	310,00
098163	FEIXE DE MOLAS AUXILIAR TRASEIRO CARGO 1317 - 501204	UNIDADE	2,00	2.280,000	4.560,00
098164	GOVERNOR PATROL 120K 205-7187	UNIDADE	1,00	232,000	232,00
098165	GUARNIÇÃO PARABRISA FORD CARGO 1317/1722 - JS80057	UNIDADE	2,00	470,000	940,00
098166	GUIA DE VALVULA ADM 147-8220	UNIDADE	12,00	21,000	252,00
098167	GUIA DE VALVULA ESCAPE 140-9670	UNIDADE	12,00	35,000	420,00
098168	GUARNIÇÃO PARABRISA DIANT VW 26-280 - 2R2845121	UNIDADE	1,00	1.015,000	1.015,00
098169	HASTE CILINDRO DIREÇÃO W20E G33449	UNIDADE	1,00	750,000	750,00
098170	HASTE CILINDRO INCLINAÇÃO W20E E158805	UNIDADE	1,00	1.900,000	1.900,00
098171	HASTE CILINDRO LEVANTAMENTO W20E G100526	UNIDADE	1,00	3.300,000	3.300,00
098173	HELICE DO MOTOR PATROL 120K - 241-8534	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
098174	HELICE DO MOTOR RETRO 580N - 185377A1	UNIDADE	1,00	910,000	910,00
098183	JUNTA DO CARTER - 2852012	UNIDADE	1,00	565,000	565,00
098184	JUNTA DO CARTER 261-3816	UNIDADE	1,00	182,000	182,00
098185	JUNTA TAMPÁ VALVULA 1B-8705	UNIDADE	1,00	8,000	8,00
098186	JUNTA VALVULA SELETORA D76997	UNIDADE	2,00	80,000	160,00
098187	JUNTA VALVULA SELETORA TRANSMISSÃO E97397	UNIDADE	2,00	90,000	180,00
098201	LAMINA DOBRADA 85 POLEGADAS PARA 9 DENTES - 87429818	UNIDADE	1,00	2.950,000	2.950,00
098202	LANTERNA AMBAR TRASEIRO - 75260258	UNIDADE	2,00	120,000	240,00
098203	LANTERNA FREIO TRASEIRO - 75260257	UNIDADE	2,00	115,000	230,00
098204	LANTERNA TRASEIRA L/D COM VIGIA VW 26-280 - 2S294509	UNIDADE	1,00	130,000	130,00

098205	LANTERNA TRASEIRA L/E COM VIGIA VW 26-280 - 2S294509	UNIDADE	1,00	130,000	130,00
098206	LANTERNA TRASEIRO LADO ESQUERDO SEM VIGIA - T1294509	UNIDADE	4,00	115,000	460,00
098207	LUVA CARDAN DIANTEIRO E61748	UNIDADE	1,00	450,000	450,00
098208	LUVA DIFERENCIAL FORD CARGO 1317 - 070028	UNIDADE	2,00	1.100,000	2.200,00
098209	LUVA SAIDA TRANSMISSÃO 580N - 87704971	UNIDADE	1,00	990,000	990,00
098210	LUVA SAIDA TRANSMISSÃO E105010	UNIDADE	1,00	465,000	465,00
098211	LUVA TRANSMISSÃO 580N - 233284A1	UNIDADE	1,00	610,000	610,00
098212	MAÇANETA EXTERNA PORTA L/D VW 26-280 - 2R2837206	UNIDADE	1,00	420,000	420,00
098213	MAÇANETA EXTERNA PORTA L/E VW 26-280 - 2R2837205	UNIDADE	1,00	430,000	430,00
098215	MAÇANETA INTERNA PORTA FORD CARGO 1317/1722 - JS8001	UNIDADE	4,00	52,000	208,00
098216	MAÇANETA INTERNA PORTA L/DIR VW 26-280 - 2R2837116A7	UNIDADE	2,00	31,000	62,00
098217	MAÇANETA INTERNA PORTA L/ESQ VW 26-280 - 2R2837115A7	UNIDADE	2,00	31,000	62,00
098218	MAQUINA VIDRO L/D PORTA FORD CARGO 1317/1722 - TJG8 37502	UNIDADE	2,00	210,000	420,00
098219	MAQUINA VIDRO L/E PORTA FORD CARGO 1317/1722 - TJG8 37501	UNIDADE	2,00	199,000	398,00
098221	MAQUINA VIDRO PORTA L/DIR - 2R2837398	UNIDADE	1,00	290,000	290,00
098222	MAQUINA VIDRO PORTA L/ESQ - 2R2837397	UNIDADE	1,00	280,000	280,00
098223	MOLA 5 TRASEIRO CARGO 1317 - TGG511171	UNIDADE	4,00	640,000	2.560,00
098224	MOLA FREIO SERVIÇO 9J-5498	UNIDADE	12,00	9,500	114,00
098225	MOLA VW 23 5 TRASEIRA - 112238	UNIDADE	4,00	370,000	1.480,00
098226	MOTOR DE PARTIDA VW 26-280 - 2W0911023A	UNIDADE	1,00	3.900,000	3.900,00
098227	MOTOR PARTIDA 24V 29MT FORD CARGO 1317/1722 - 2R0911 023C	UNIDADE	1,00	2.900,000	2.900,00
098229	ROLAMENTO DO COLAR EMBREAGEM - 6013	UNIDADE	3,00	125,000	375,00
098231	PARABRISA INFERIOR DIANTEIRO ESQUERDO PATROL 120K - 1493409	UNIDADE	1,00	510,000	510,00
098234	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO CENTRAL 73069310	UNIDADE	4,00	750,000	3.000,00
098235	PARAFUSO 12 PONTAS 3 8X1 3/4 - TMG521153	UNIDADE	20,00	18,500	370,00
098236	PASTILHA DE FREIO - 84252208	UNIDADE	2,00	170,000	340,00
098238	PINHÃO DA RODA W20E 71100469	UNIDADE	2,00	1.090,000	2.180,00
098239	PINHÃO E COROA FORD CARGO 1317E - 039932	UNIDADE	1,00	9.700,000	9.700,00
098241	PINO DO PISTÃO 168-7224	UNIDADE	3,00	134,000	402,00
098242	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO - 73124678	UNIDADE	4,00	200,000	800,00
098243	PINO INFERIOR ARTICULAÇÃO 2G-6157	UNIDADE	1,00	490,000	490,00
098244	ROLAMENTO EIXO RODA W20E 148957A1	UNIDADE	3,00	610,000	1.830,00
098245	PINO SUPERIOR ARTICULAÇÃO 124-3240	UNIDADE	1,00	684,500	684,50
098247	PISTÃO CILINDRO DIREÇÃO W20E G100442	UNIDADE	1,00	188,000	188,00
098248	PISTÃO CILINDRO INCLINAÇÃO W20E G100438	UNIDADE	1,00	290,000	290,00
098250	PISTÃO MOTOR ISBE FORD CARGO 1317/1722 - 2R0107065A	UNIDADE	4,00	780,000	3.120,00
098251	ROLAMENTO EXT RODA TRAS VW/FORD - 2RH598313A	UNIDADE	4,00	250,000	1.000,00
098252	ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO FORD 1317 - 802611	UNIDADE	2,00	330,000	660,00
098253	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANT VW/FORD - 2S0498625A	UNIDADE	4,00	17,500	70,00
098254	ROLAMENTO INF ARTICULAÇÃO 5K-0984	UNIDADE	2,00	160,000	320,00
098255	ROLAMENTO INFERIOR ARTICULAÇÃO 8D-9909	UNIDADE	1,00	1.100,000	1.100,00
098256	PLACA DO CONVERSOR - 86993546	UNIDADE	2,00	94,000	188,00
098257	ROLAMENTO INT RODA TRAS VW 26-280 - T14501313/315A	UNIDADE	2,00	460,000	920,00
098258	PLACA TRANSMISSÃO 6I-9502	UNIDADE	16,00	55,000	880,00
098259	ROLAMENTO INTERNO PINHÃO FORD CARGO - 802608	UNIDADE	2,00	215,000	430,00
098260	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANT VW/FORD - 2RH498628	UNIDADE	4,00	98,000	392,00
098261	PLACA CONVERSOR 580N - 87406934	UNIDADE	1,00	169,000	169,00
098263	POLIA CORREIA MOTOR - 2852162	UNIDADE	1,00	400,000	400,00
098265	POLIA MOTOR 294-1137	UNIDADE	1,00	1.770,000	1.770,00
098266	ROLAMENTO PINHÃO FORD CARGO - 098400	UNIDADE	2,00	260,000	520,00
098268	PONTEIRA DIREÇÃO 131-3740	UNIDADE	1,00	2.520,000	2.520,00
098269	PONTEIRA PÁRA-CHOQUE LD VW 26-280 - 2S2807076A	UNIDADE	1,00	1.405,000	1.405,00
098270	PONTEIRA PÁRA-CHOQUE LE VW 26-280 - 2S2807075A	UNIDADE	1,00	1.405,000	1.405,00
098272	RADIADOR CONJ. RETRO 580N - 87576643	UNIDADE	1,00	14.100,000	14.100,00
098273	ROLAMENTO TRANSMISSÃO 131-3919	UNIDADE	2,00	780,000	1.560,00
098274	ROLAMENTO TRANSMISSÃO 3B-8921	UNIDADE	3,00	800,000	2.400,00
098275	REBITE 10X12 ALUMINIO - 2RG609273A	UNIDADE	400,00	0,700	280,00
098276	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO 4K-7467	UNIDADE	2,00	3.000,000	6.000,00
098277	RETENTOR DE VALVULA ADM 147-8214	UNIDADE	6,00	59,000	354,00
098278	RETENTOR DE VALVULA ESCAPE 163-2478	UNIDADE	6,00	8,500	51,00
098279	ROLAMENTO TRANSMISSÃO D77018	UNIDADE	1,00	890,000	890,00
098280	RETENTOR DIFERENCIAL FORD - T12525275	UNIDADE	3,00	138,000	414,00
098281	ROLAMENTO TRANSMISSÃO D77034	UNIDADE	2,00	480,000	960,00
098282	ROLAMENTO TRANSMISSÃO D77037	UNIDADE	2,00	790,000	1.580,00
098283	ROLAMENTO TRANSMISSÃO N7259	UNIDADE	1,00	390,000	390,00
098284	RETENTOR DUO-CONE 3S-0303	UNIDADE	2,00	125,000	250,00
098285	ROLAMENTO TRANSMISSÃO S300039	UNIDADE	1,00	1.600,000	1.600,00
098286	RETENTOR INFERIOR ARTICULAÇÃO 6K-4186	UNIDADE	2,00	56,000	112,00
098287	RETENTOR LUVA SAIDA 580N - 181122A1	UNIDADE	4,00	29,000	116,00
098288	RETENTOR LUVA TRANSMISSÃO 580N - 181122A1	UNIDADE	2,00	30,000	60,00
098289	ROLAMENTO TRANSMISSÃO S89638	UNIDADE	1,00	160,000	160,00
098290	ROLAMENTO TRANSMISSÃO S89673	UNIDADE	1,00	1.490,000	1.490,00
098292	SECADOR DE AR PU FORD CARGO - 9C452A131BA	UNIDADE	2,00	1.230,000	2.460,00
098293	SECADOR DE AR PU VW 26-280 - 2T2607373N	UNIDADE	1,00	1.220,000	1.220,00
098294	RETENTOR RODA DIANT FORD CARGO 1722 - T16407641	UNIDADE	2,00	110,000	220,00
098295	RETENTOR RODA DIANT VW 26-280 - T16407641	UNIDADE	2,00	110,000	220,00
098296	RETENTOR RODA TRAS VW/FORD - 2RH501317	UNIDADE	4,00	130,000	520,00
098297	RETROVISOR EXTERNO LE/LD VW 26-280 - 2R2857513C999	UNIDADE	1,00	660,000	660,00
098298	RODA S/ CAMARA 10FUROS VW/FORD - 2TB601027A	UNIDADE	4,00	1.650,000	6.600,00
098299	RODA S/ CAMARA 8 FUROS FORD CARGO 1317 - 2S0601027	UNIDADE	2,00	1.650,000	3.300,00
098300	ROLAMENTO AGULHA EIXO TRASEIRO 148989A1	UNIDADE	3,00	590,000	1.770,00
098301	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO 4K-8659	UNIDADE	1,00	460,000	460,00
098302	ROLAMENTO CENTRO FORMATO U 45MM - TE3521205	UNIDADE	4,00	205,000	820,00
098303	ROLAMENTO CX SUPORTE FLANGE CARGO 1317 - 802610	UNIDADE	2,00	600,000	1.200,00
098304	ROLAMENTO CX SUPORTE SATELITE CARGO 1317 - 802600	UNIDADE	2,00	490,000	980,00
098305	ROLAMENTO DA RODA W20E 148941A1	UNIDADE	4,00	1.700,000	6.800,00
098306	SEMI EIXO RODA TRASEIRA LD VW 26-280 - 2Z0501204	UNIDADE	1,00	1.800,000	1.800,00
098307	SEMI EIXO RODA TRASEIRA LE VW 26-280 - 2Z0501203	UNIDADE	1,00	1.800,000	1.800,00
098308	SEMI-EIXO RODA DIANTEIRA W20E 71100468	UNIDADE	1,00	2.800,000	2.800,00
098309	SEMI-EIXO RODA FORD CARGO 1722 - T16501203B	UNIDADE	1,00	1.750,000	1.750,00
098310	SENSOR DE TEMPERATURA 234-5013	UNIDADE	1,00	250,000	250,00
098311	SENSOR PRESSÃO 274-6719	UNIDADE	1,00	280,000	280,00
098312	SENSOR PRESSÃO TRANSMISSÃO 290-5792	UNIDADE	1,00	480,000	480,00
098313	SENSOR TEMPERATURA TRANSMISSÃO 3E - 8700	UNIDADE	1,00	580,000	580,00

098314	SILENCIOSO RETRO 580N - 87617576	UNIDADE	1,00	710,000	710,00
098315	SOLENOIDE DIFERENCIAL 154 - 3064	UNIDADE	1,00	1.700,000	1.700,00
098317	SUPORTE MOLA TRASEIRO DIANTEIRO DIREÇÃO - 8002007	UNIDADE	4,00	590,000	2.360,00
098318	SUPORTE MOLA TRASEIRO DIANTEIRO ESQUERDO - 8002006	UNIDADE	4,00	590,000	2.360,00
098319	TAMPA CILINDRO INCLINAÇÃO W20E E69984	UNIDADE	1,00	490,000	490,00
098320	TAMPA CILINDRO LEVANTAMENTO W20E E69990	UNIDADE	1,00	670,000	670,00
098321	TAMPA TANQUE DE COMBUSTIVEL - 84293447	UNIDADE	1,00	1.100,000	1.100,00
098322	SENSOR CORREIA MOTOR 580N - 2852161	UNIDADE	1,00	490,000	490,00
098323	SENSOR CORREIA PATROL 120K 220-1209	UNIDADE	1,00	240,000	240,00
098324	TERMOSTATO RETRO 580N - 84383461	UNIDADE	1,00	480,000	480,00
098326	TUBO ADMISSÃO DE AR - 87545561	UNIDADE	1,00	695,000	695,00
098327	TUBO ADMISSÃO DE AR - 87666451	UNIDADE	1,00	630,000	630,00
098329	VALVULA AR 2G-1034	UNIDADE	1,00	71,000	71,00
098332	VALVULA CONTROLE AR 8X-2650	UNIDADE	1,00	1.040,000	1.040,00
098333	VALVULA DE ADMISSÃO 252-7801	UNIDADE	6,00	96,000	576,00
098334	VALVULA DE ESCAPE 147-8211	UNIDADE	6,00	240,000	1.440,00
098335	VALVULA DE FREIO 253-4347	UNIDADE	1,00	235,000	235,00
098336	VALVULA DE RETENÇÃO 8M-3368	UNIDADE	1,00	97,000	97,00
098337	VALVULA DESCARGA RAPIDA FORD CARGO - 96TU2A095AA	UNIDADE	2,00	150,000	300,00
098338	VALVULA DESCARGA RAPIDA VW 13-180 - TAR610407A	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
098339	VALVULA DRENO 9D-6663	UNIDADE	1,00	160,000	160,00
098340	VALVULA FREIO DE MÃO VW 13-180 - 2VC607403	UNIDADE	1,00	1.150,000	1.150,00
098343	VALVULA PATROL 120K 189-0189	UNIDADE	1,00	480,000	480,00
098344	VALVULA PEDAL DE FREIO VW 13-180 - 2VF607357	UNIDADE	2,00	1.500,000	3.000,00
098345	VALVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITOS VW 13-180 - 2VC607359	UNIDADE	1,00	990,000	990,00
098346	VALVULA RELE FORD CARGO 1317/1722 - 2RG607408A	UNIDADE	1,00	590,000	590,00
098347	VALVULA SEGURANÇA 124-5572	UNIDADE	1,00	280,000	280,00
098349	VALVULA SOLENOIDE 301-3118	UNIDADE	1,00	330,000	330,00
098350	VALVULA SOLENOIDE 580N - 349295A1	UNIDADE	1,00	1.320,000	1.320,00
098351	VALVULA SOLENOIDE BLOQUEIO CIRCULO 152-8346	UNIDADE	1,00	940,000	940,00
098352	VALVULA SOLENOIDE FREIO 185-0008	UNIDADE	1,00	980,000	980,00
098353	VALVULA SOLENOIDE FREIO W20E 75264621	UNIDADE	1,00	2.520,000	2.520,00
098354	VALVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO 186-1526	UNIDADE	3,00	720,000	2.160,00
098355	VALVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO 580N - 84367063	UNIDADE	1,00	2.780,000	2.780,00
098357	VALVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO 580N - 87456901	UNIDADE	1,00	890,000	890,00
098358	VALVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO 580N - 87705567	UNIDADE	1,00	2.700,000	2.700,00
098834	REPARO DO CILINDRO HIDRAULICO 3 PONTO TRATOR AGRICOL A VALTRA BM-100 - 80043200	UNIDADE	4,00	98,000	392,00
098837	ROLAMENTO EMBREAGEM TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100 - 488952M4	UNIDADE	4,00	30,000	120,00
098838	SEMI EIXO CURTO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100 - 83838400	UNIDADE	1,00	490,000	490,00
098840	VEDAÇÃO EIXO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO VALTRA BN-100 - 81299200	UNIDADE	1,00	970,000	970,00
119565	ALTERNADOR TRATOR AGRICOLA MADELO NEW HOLLAND 7630-87576058	UNIDADE	1,00	2.600,000	2.600,00
119567	ARRUELA DE ESCOSTO-CAR115730	UNIDADE	6,00	13,000	78,00
119571	BARRA PORTA FACAS DA ROÇADEIRA INFERIOR - 5040140012	UNIDADE	3,00	230,000	690,00
119575	BOMBA MANUAL TRANSF-RE50467	UNIDADE	1,00	890,000	890,00
119576	BUCHA EIXO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HOLLAND 7630-5136120	UNIDADE	4,00	130,000	520,00
119577	BUCHA EIXO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO VALTRA B M-100-80563500	UNIDADE	4,00	165,000	660,00
119582	CORREIA ALTERNADOR TRATOR AGRICOLA - BM - 100-684121	UNIDADE	3,00	51,000	153,00
119589	DISCO TOMADA DE FORÇA TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630-RE227648	UNIDADE	4,00	1.110,000	4.440,00
119597	FAROL DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO VALTRA BM-100-80648900	UNIDADE	2,00	59,000	118,00
119601	GRAXEIRO - 5120532	UNIDADE	20,00	17,400	348,00
119608	MANGOTE 90°TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100-82021700	UNIDADE	1,00	470,000	470,00
119613	PARAFUSO COM PORCA P/FACA-602031100912	UNIDADE	12,00	65,000	780,00
119615	PARAFUSO MANCAL GRADE ARADORA-501041925	UNIDADE	20,00	31,000	620,00
119616	PARAFUSO RODA - 88706	UNIDADE	16,00	32,000	512,00
119617	PARAFUSO SEXTAVADO - 2032463002	UNIDADE	20,00	35,000	700,00
119631	REPARO CILINDRO DIREÇÃO. TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630-CAR49101	UNIDADE	3,00	73,000	219,00
119642	RETENTOR TOMADA FORÇA TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630-CAR126606	UNIDADE	8,00	45,000	360,00
119644	ROLAMENTO - 30207	UNIDADE	20,00	98,000	1.960,00
119646	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100-81781200	UNIDADE	4,00	300,000	1.200,00
119647	ROLAMENTO CX SATELITE TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100-34057600	UNIDADE	4,00	390,000	1.560,00
119650	ROLAMENTO PINHAO TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR27350	UNIDADE	4,00	190,000	760,00
119662	EIXO PARA GRADE ARADORA 1,5/8 X 1,85 METROS	UNIDADE	2,00	530,000	1.060,00
119664	EIXO PARA GRADE ARADORA 1,5/8 X 1,60 METROS	UNIDADE	2,00	375,000	750,00
119666	EIXO PARA GRADE ARADORA 1,5/8 X 1,25 METROS	UNIDADE	1,00	390,000	390,00
119669	EIXO PARA GRADE ARADORA 1,5/8 X 2,08 METROS	UNIDADE	3,00	583,000	1.749,00
120488	FILTRO DE AR SECUNDARIO MOTOR W20E - 149166A1	UNIDADE	4,00	89,000	356,00
120489	FILTRO DE COMBUSTIVEL RETRO 580N - 84526251	UNIDADE	4,00	255,000	1.020,00
120491	FILTRO DIESEL DA PATROL 845 - J286503	UNIDADE	4,00	80,000	320,00
120492	FILTRO DIESEL DA WA20E - J931063	UNIDADE	4,00	60,000	240,00
120493	FILTRO DIESEL MOTOR PATROL 120K - 1R0762	UNIDADE	4,00	198,000	792,00
120494	FILTRO DO RESERV. DIREÇÃO VW 13-190 - T11145397	UNIDADE	4,00	15,000	60,00
120495	FILTRO ELEMENTO COMB. VW 13-190/26-280 - 2V5201512	UNIDADE	10,00	115,000	1.150,00
120496	ANEL O PATROL 120K-2J6274	UNIDADE	6,00	0,850	5,10
120497	FILTRO ELEMENTO COMBUSTIVEL PATROL 845 - 71104207	UNIDADE	6,00	210,000	1.260,00
120498	FILTRO HIDRAULICO DA PATROL 120K - 1R0774	UNIDADE	4,00	380,000	1.520,00
120499	ANEL O PATROL 120K - 3J7354	UNIDADE	6,00	0,850	5,10
120501	FILTRO HIDRAULICO DA RETRO 580N - 84255607	UNIDADE	4,00	420,000	1.680,00
120502	FILTRO HIDRAULICO DA W20E - A45625	UNIDADE	4,00	290,000	1.160,00
120503	ANEL O PATROL 120K - 4H9501	UNIDADE	6,00	41,000	246,00
120504	FILTRO HIDRAULICO JOHN DEERE 5705 - RE45864	UNIDADE	2,00	320,000	640,00
120505	FILTRO LUBRIFICANTE CARGO 1317E - 2R0115403	UNIDADE	15,00	140,000	2.100,00
120506	ANEL O PATROL 120K - 5J1086	UNIDADE	6,00	33,000	198,00
120508	ANEL PATROL 120K - 4F7390	UNIDADE	5,00	21,000	105,00
120509	ANEL VEDAÇÃO 120K - 2M9780	UNIDADE	5,00	0,800	4,00

120510	FILTRO LUBRIFICANTE JOHN DEERE 5705 - RE59754	UNIDADE	2,00	100,000	200,00
120511	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR DA 580N - 87803261	UNIDADE	5,00	150,000	750,00
120512	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR DA W20E - J932217	UNIDADE	5,00	85,000	425,00
120513	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR PATROL 120K - 1R1807	UNIDADE	5,00	165,000	825,00
120514	ANEL VEDAÇÃO FREIO 120K - 2035957	UNIDADE	4,00	33,000	132,00
120515	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR PATROL 845 - J937743	UNIDADE	1,00	80,000	80,00
120516	ARRUELA 3,2MM PINO DA BALANÇA W20E - L47423	UNIDADE	10,00	8,000	80,00
120517	ARRUELA 4,76MM PINO DA BALANÇA W20E - L47424	UNIDADE	10,00	8,000	80,00
120518	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR VW 13-180 - TAE115561	UNIDADE	5,00	80,000	400,00
120519	FILTRO LUBRIFICANTE VW 13-190/26-280 - 07W115436	UNIDADE	10,00	49,000	490,00
120520	FILTRO SECUND. COMBUSTIVEL RETRO 580N - 1311812	UNIDADE	4,00	130,000	520,00
120523	FILTRO SEPARADOR 13-180/13-190/26-280 - 2R0127177J	UNIDADE	10,00	235,000	2.350,00
120524	BATERIA DE 100AMP	UNIDADE	24,00	1.050,000	25.200,00
120525	FILTRO SEPARADOR CARGO 1317E - 2RD0127177D	UNIDADE	15,00	120,000	1.800,00
120527	BATERIA DE 150AMP	UNIDADE	14,00	1.450,000	20.300,00
120530	FILTRO TRANSMISSÃO DA PATROL 845 - 149935A1	UNIDADE	3,00	450,000	1.350,00
120531	BOBINA 24V PATROL 120K - 3147646	UNIDADE	1,00	760,000	760,00
120533	GARFO CAMBIO FORD CARGO 1317E - 2RA311963	UNIDADE	1,00	950,000	950,00
120537	HASTE DO CILINDRO ELEVAÇÃO JOHN DEERE 5705 - HCE5705	UNIDADE	1,00	2.560,000	2.560,00
120541	BUCHA DO H DA W20E - E158734	UNIDADE	2,00	105,000	210,00
120542	BUCHA DO H DA W20E - L105214	UNIDADE	4,00	120,000	480,00
120543	BUCHA DO H DA W20E - L72998	UNIDADE	8,00	49,000	392,00
120546	CALÇO GIRA CIRCULO PATROL 845 - 73125483	UNIDADE	16,00	9,150	146,40
120547	CALÇO GIRA CIRCULO PATROL 845 - 75248809	UNIDADE	18,00	2,750	49,50
120548	CARCAÇA FAROL WW20-L126951	UNIDADE	1,00	600,000	600,00
120549	CARCAÇA INTERNA EIXO L DIR - 148886A1	UNIDADE	1,00	2.650,000	2.650,00
120551	CATRACA AUTOMATICA 28 ESTRIAS- 2W0609853	UNIDADE	10,00	920,000	9.200,00
120552	CHAPA DOBRADA PATROL 845 - 75248807	UNIDADE	2,00	37,000	74,00
120553	CHAVE DA TAMPA DE INSPEÇÃO-75267445	UNIDADE	1,00	250,000	250,00
120560	CONJ. FILTRO AR VW 26-280 - 2T2129601E	UNIDADE	1,00	1.990,000	1.990,00
120562	CONJUNTO AMORTECEDOR DE SUSTENTAÇÃO - 87559372	UNIDADE	2,00	101,000	202,00
120563	CONJUNTO FILTRO DE AR COMPLETO-JS10775	UNIDADE	1,00	1.400,000	1.400,00
120564	CONTRA PINO SUPORTE PATROL 845 - 8287007	UNIDADE	10,00	2,650	26,50
120571	CORREIA ALTERNADOR JOHN DEERE 5705 - RE135822	UNIDADE	2,00	98,000	196,00
120572	CORREIA ALTERNADOR VW 13-180 - TAR903137	UNIDADE	1,00	241,000	241,00
120574	CORREIA DO MOTOR- 3911575	UNIDADE	2,00	103,000	206,00
120576	COXIM MOTOR DA W20E - L124020	UNIDADE	6,00	225,000	1.350,00
120578	CRUZETA DO CARDAN- 75216822	UNIDADE	4,00	112,000	448,00
120579	CRUZETA DO DIFERENCIAL- 148915A1	UNIDADE	6,00	150,000	900,00
120580	DENTE ESCARIFICADOR PATROL 845 - 75251673	UNIDADE	10,00	120,000	1.200,00
120585	ENGRENAGEM SOLAR REDUÇÃO- T16525219	UNIDADE	1,00	1.710,000	1.710,00
120589	ESPAÇADOR PATROL 845 - 75248808	UNIDADE	2,00	39,000	78,00
120590	FAROL DUPLO PRETO L/D VW 13-190 - 2S0941008BB41	UNIDADE	1,00	460,000	460,00
120591	FAROL DUPLO PRETO L/E VW 13-190 - 2S0941007BB41	UNIDADE	1,00	460,000	460,00
120593	FILTRO AR CONDICIONADO PATROL 120K - 7T7358	UNIDADE	2,00	215,000	430,00
120597	SUPORTE ESCARIFICADOR PATROL 845 - 75251676	UNIDADE	4,00	800,000	3.200,00
120599	FILTRO AR SECUND. MOTOR CARGO 1317E - 2C459E673AA	UNIDADE	14,00	81,000	1.134,00
120600	FILTRO AR SECUNDARIO MOTOR PATROL 120K - 2456376	UNIDADE	4,00	152,000	608,00
120601	FILTRO AR SECUNDARIO MOTOR PATROL 845 - 1499332A1	UNIDADE	4,00	101,000	404,00
120602	FILTRO AR SECUNDARIO MOTOR RETRO 580N - 222421A1	UNIDADE	4,00	149,000	596,00
120603	FILTRO AR SECUNDARIO VW 13-180/13-190/26-280 - 2S0129620A	UNIDADE	15,00	92,000	1.380,00
120604	MANGUEIRA LUBRIF. DA BALANÇA W20E - E156845	UNIDADE	1,00	350,000	350,00
120605	FILTRO COMBUSTIVEL CARGO 1317E - 2R0127177B	UNIDADE	15,00	128,000	1.920,00
120606	FILTRO DA TRANSMISSÃO PATROL 120K - 3283655	UNIDADE	3,00	535,000	1.605,00
120607	FILTRO DA TRANSMISSÃO RETRO 580N CASE - 254686A2	UNIDADE	3,00	179,000	537,00
120609	FILTRO DE AR PRIMARIO JOHN DEERE 5705 - SJ17532	UNIDADE	6,00	198,000	1.188,00
120610	MANGUEIRA LUBRIF. DA BALANÇA W20E - E61241	UNIDADE	1,00	315,000	315,00
120611	FILTRO DE AR PRIMARIO MOTOR PATROL 120K - 2456375	UNIDADE	6,00	340,000	2.040,00
120612	FILTRO DE AR PRIMARIO MOTOR W20E - 149167A1	UNIDADE	6,00	131,000	786,00
120613	FILTRO DE AR SECUNDARIO JOHN DEERE 5705 - SQ59139	UNIDADE	4,00	120,000	480,00
120614	TAMPA FILTRO AR VW 13-180 - 2S0129954	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
120615	SENSOR CORREIA ALTERNADOR JOHN DEERE 5705 - RE518097	UNIDADE	1,00	580,000	580,00
120617	TRAVA PATROL 120K - 4S5838	UNIDADE	2,00	160,000	320,00
120618	VALVULA DE AR PATROL 120K - 2534347	UNIDADE	1,00	240,000	240,00
120619	VALVULA GRP PATROL 120K - 8W5651	UNIDADE	1,00	990,000	990,00
120621	MOLA 3 TRASEIRO 12T CARGO 1317- TGG511167	UNIDADE	4,00	850,000	3.400,00
120626	OLEO 20W30 BD C/20LTS	BALDE	8,00	810,000	6.480,00
120627	OLEO 85W140 BD C/20LTS	BALDE	12,00	770,000	9.240,00
120628	OLEO 90 BD C/20LTS	BALDE	10,00	760,000	7.600,00
120629	OLEO HIDRAULICO 68 BD C/20LTS	BALDE	40,00	550,000	22.000,00
120631	PARABRISA DEGRADA FORD CARGO 1317/1722 - JS80110	UNIDADE	1,00	1.220,000	1.220,00
120632	PARAFUSO DA PLACA PATROL 845 - 73126330	UNIDADE	40,00	6,000	240,00
120634	PARAFUSO DO DENTE- E158385	UNIDADE	90,00	22,000	1.980,00
120637	PEDAL ELETRONICO- JS70196	UNIDADE	1,00	1.390,000	1.390,00
120638	PERNO DE RODA JOHN DEERE 5705 - CQ29426	UNIDADE	25,00	19,000	475,00
120639	PINO BRAÇO DO H DA W20E - E159035	UNIDADE	2,00	130,000	260,00
120640	PINO BRAÇO DO H DA W20E - E159037	UNIDADE	2,00	126,000	252,00
120641	PINO BRAÇO DO H DA W20E - E159038	UNIDADE	2,00	130,000	260,00
120642	PINO DA BALANÇA W20E - E66294	UNIDADE	2,00	110,000	220,00
120643	PINO DA SAPATA- D28648	UNIDADE	2,00	165,000	330,00
120644	PINO DO BRAÇO DE ELEVAÇÃO W20E - E159036	UNIDADE	2,00	173,000	346,00
120645	PINO ESFERA PATROL 845 - 73125403	UNIDADE	4,00	163,000	652,00
120646	PINO SUPORTE ESCARIFICADOR 845 - 73162855	UNIDADE	6,00	58,000	348,00
120647	PINO TRAVA DENTE PATROL 845 - 75251674	UNIDADE	10,00	17,500	175,00
120649	PISTÃO DO MOTOR 238-2698	UNIDADE	2,00	625,000	1.250,00
120651	PORCA PARAFUSO DENTE W20E - E157656	UNIDADE	100,00	8,100	810,00
120652	PORCA PERNO DE RODA JOHN DEERE 5705 - CQ29427	UNIDADE	30,00	34,000	1.020,00
120657	PRISIONEIRO DO CUBO DA RODA DIANTEIRO- 100556A1	UNIDADE	20,00	15,500	310,00
120663	REPARO DA ALAVANCA VW 13-180 - 2RP798121	UNIDADE	1,00	185,000	185,00
120664	RESERVATORIO ÁGUA VW 13-180 - 2S0121405C	UNIDADE	1,00	300,000	300,00
120665	RETENTOR DO H DA W20E - D95144	UNIDADE	10,00	13,500	135,00
120666	RETENTOR DO H DA W20E - D95146	UNIDADE	4,00	15,500	62,00
120667	RETENTOR DO H DA W20E - D95148	UNIDADE	4,00	18,000	72,00
120668	RETENTOR PATROL 120K - 9X7743	UNIDADE	2,00	20,000	40,00
120669	RETENTOR VEDAÇÃO 120K - 2035958	UNIDADE	4,00	13,500	54,00
120690	FILTRO AR CONDICIONADO PATROL 120K - 2314487	UNIDADE	2,00	165,000	330,00
120697	CHAPA FINA PATROL 845 - 75248810	UNIDADE	4,00	25,000	100,00

120704	FILTRO DIESEL JOHN DEERE 5705 - RE62418	UNIDADE	2,00	290,000	580,00
120732	ELEMENTO DA TRANSMISSÃO - 3283655	UNIDADE	4,00	505,000	2.020,00
135570	ABRAÇADEIRA DA CRUZETA NH 7630 - 81863003	UNIDADE	6,00	70,000	420,00
135571	ABRAÇADEIRA DESCARGA 7630 NH - 83910870	UNIDADE	2,00	32,000	64,00
135573	ALAVANCA ACELERADOR BBA INJETORA BOSCH - 9421082476	UNIDADE	1,00	140,000	140,00
135574	ALAVANCA BASCULANTE BBA INJETORA BOSCH - 1422013036	UNIDADE	1,00	710,000	710,00
135575	ALAVANCA ESTRANGULADOR BBA INJETORA - 9421910150	UNIDADE	1,00	320,000	320,00
135576	ANEL DE RESSALTO BBA INJETORA DELPHI - 7139-949E	UNIDADE	1,00	780,000	780,00
135577	ANEL DE ENCOSTO TRATOR 7630 NH - 5145499	UNIDADE	6,00	5,500	33,00
135578	ANEL DE PRESSÃO TRATOR AGRICOLA - NEW HOLLAND 7630 - CAR24789	UNIDADE	8,00	6,100	48,80
135579	ANEL EXCENTRICO BBA INJETORA DELPHI - 7139-541	UNIDADE	1,00	790,000	790,00
135580	ANEL EXCENTRICO BBA INJETORA DELPHI - 7139-540	UNIDADE	3,00	770,000	2.310,00
135582	ARRUELA PARAFUSO DEPLETOR. TRATOR NEW HOLLAND 7630 N H - 86588450	UNIDADE	12,00	2,300	27,60
135583	ASSENTO MOTORISTA TRATOR AGRICOLA - NEW HOLLAND 7630 - 73400232	UNIDADE	1,00	1.800,000	1.800,00
135584	BARRA DE TRAÇÃO TRATOR 7630 NH - 87358571	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
135585	BICO INJETOR TRATOR JONH DEERE - RE36939	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
135586	BIELA MOTOR FPT - 2831298	UNIDADE	4,00	1.100,000	4.400,00
135589	BOMBA D'AGUA MOTOR TRATOR 7630 NH - 504213078	UNIDADE	2,00	585,000	1.170,00
135590	BOMBA HIDRAULICA DUPLA TRATOR 7630 NEW HOLLAND - 829 83657	UNIDADE	1,00	2.700,000	2.700,00
135591	BOMBA INJETORA JONH DEERE 5705 - RE545512	UNIDADE	1,00	7.500,000	7.500,00
135594	BOMBA INJETORA - 504173549	UNIDADE	2,00	10.100,000	20.200,00
135595	BOMBA INJETORA W20E	UNIDADE	1,00	15.200,000	15.200,00
135596	BOMBA DE OLEO MOTOR FPT - 2830913	UNIDADE	1,00	1.350,000	1.350,00
135597	BRONZE DE BIELA STD - 8099205	UNIDADE	4,00	105,000	420,00
135598	BRONZE DE MANCAL STD - 503776617	UNIDADE	4,00	145,000	580,00
135599	BUCHA ARTICULAÇÃO CENTRAL W20E - L17466	UNIDADE	2,00	138,000	276,00
135600	BUCHA BBA INJETORA BOSCH - 1420328034	UNIDADE	2,00	115,000	230,00
135601	BUCHA DE BIELA - 4892708	UNIDADE	4,00	250,000	1.000,00
135602	BUCHA EIXO TRASEIRO TRATOR AGRICOLA - NEW HOLLAND 7630 - 81800471	UNIDADE	4,00	148,000	592,00
135603	BUCHA EIXO TRASEIRO TRATOR AGRICOLA - VALTRA BM - 10 0 - 81325900	UNIDADE	4,00	149,000	596,00
135605	CABEÇOTE HIDRAULICO BBA INJETORA DELPHI - 7189-522K	UNIDADE	1,00	3.450,000	3.450,00
135606	CABEÇOTE HIDRAULICO BBA INJETORA DELPHI - 9050-300L	UNIDADE	3,00	2.600,000	7.800,00
135607	CABO MARCHA W20 - E158833	UNIDADE	4,00	315,000	1.260,00
135608	CABO REVERSÃO W20 - E158832	UNIDADE	4,00	235,000	940,00
135609	CALÇO 0,3MM DO PINO EIXO DIANTEIRO 7630 NH - 5137460	UNIDADE	10,00	8,000	80,00
135610	CAMISA MOTOR FPT - 503776948	UNIDADE	4,00	385,000	1.540,00
135614	CORREIA DO MOTOR FPT - 504009874	UNIDADE	3,00	240,000	720,00
135615	CRUZETA CARDAN TRATOR 7630 - 87354473	UNIDADE	5,00	74,000	370,00
135618	CRUZETA SEMI EIXO DIANTEIRO TRATOR NH - 7630 - 51915	UNIDADE	6,00	237,000	1.422,00
135619	DEPLETOR DA VENTONHA TRATOR TRATOR 7630 NH - 875645	UNIDADE	1,00	525,000	525,00
135620	DISCO FRICÇÃO FREIO SERVIÇO 6Y-5352	UNIDADE	6,00	102,000	612,00
135621	DISCO EMBRAGEM TRATOR BM 100 VALTRA - 80031020	UNIDADE	2,00	690,000	1.380,00
135623	DISCO EMBRAGEM TRATOR LS TRACTOR - 40377924	UNIDADE	1,00	2.540,000	2.540,00
135624	EIXO ACELERADOR BBA INJETORA DELPHI - 7123-770A	UNIDADE	2,00	99,000	198,00
135625	EIXO DE ACIONAMENTO BBA INJETORA BOSCH - 9411270025	UNIDADE	2,00	3.300,000	6.600,00
135626	EIXO 1'5X1780MM. GRADE ARADORA TRATOR AGRIC. NEW HOLLAND 7630 - 501046859	UNIDADE	8,00	487,000	3.896,00
135628	ENGATE RAPIDO FEMEA 3/4 - 25617	UNIDADE	10,00	76,000	760,00
135629	ENGATE RAPIDO MACHO ROSCA EXT 7/8 22MM - 25654	UNIDADE	10,00	205,000	2.050,00
135630	ENGENRAGEM PLANETARIA TRATOR 7630 NH - 5145797	UNIDADE	4,00	405,000	1.620,00
135631	FILTRO DE AR EXT LS TRACTOR - 40371317	UNIDADE	4,00	155,000	620,00
135632	FILTRO DE AR EXT BM 100 - 80061800	UNIDADE	5,00	87,000	435,00
135633	FILTRO DE AR EXT 7630 NH/FARMAL 95 - 87344135	UNIDADE	10,00	101,000	1.010,00
135634	FILTRO DE AR EXT TT4030 NH - 87574362	UNIDADE	4,00	49,000	196,00
135635	FILTRO DE AR INT BM 100 - 80062100	UNIDADE	6,00	76,000	456,00
135636	FILTRO DE AR INT LS TRACTOR - 40317165	UNIDADE	4,00	98,000	392,00
135637	FILTRO DE AR INT 7630 NH / 95 - 87344136	UNIDADE	12,00	98,000	1.176,00
135638	FILTRO DE AR INT TT4030 NH - 87574363	UNIDADE	4,00	45,000	180,00
135639	FILTRO AR PRIMARIO MOTOR CARGO 1317E - BG1X9601AA	UNIDADE	18,00	175,000	3.150,00
135641	FILTRO DA TRANSMISSÃO W20E - D52932	UNIDADE	3,00	71,000	213,00
135642	FILTRO COMBUSTIVEL TT4030 NH - 73300482	UNIDADE	4,00	78,000	312,00
135643	FILTRO COMBUSTIVEL LS/NEW HOLLAND/CASE - 84403847	UNIDADE	10,00	39,000	390,00
135644	FILTRO COMBUSTIVEL BM 100 - 836015106	UNIDADE	4,00	30,000	120,00
135645	FILTRO HIDRAULICO TRATOR 7630 NH - 47628830	UNIDADE	4,00	87,000	348,00
135646	FILTRO HIDRAULICO TRATOR 7630 NH - 84248043	UNIDADE	6,00	315,000	1.890,00
135647	FILTRO HIDRAULICO BM100 - 3060600	UNIDADE	5,00	86,000	430,00
135648	FILTRO HIDRAULICO LS TRACTOR - 40346589	UNIDADE	5,00	247,000	1.235,00
135649	FILTRO HIDRAULICO TT4030 NH - 82824884	UNIDADE	5,00	125,000	625,00
135650	FILTRO LUBRIFICANTE 7630 NH - 84228488	UNIDADE	4,00	148,000	592,00
135652	FILTRO LUBRIFICANTE BM 100 - 836647133	UNIDADE	4,00	75,000	300,00
135653	FILTRO LUBRIFICANTE FARMALL 95 CASE - 48074335	UNIDADE	4,00	101,000	404,00
135654	FILTRO LUBRIFICANTE LS TRACTOR - 42800272	UNIDADE	4,00	78,000	312,00
135655	FILTRO LUBRIFICANTE TT4030 NH - M84221215	UNIDADE	4,00	105,000	420,00
135656	FILTRO SEP. ÁGUA 7630 NH - 87712547	UNIDADE	10,00	250,000	2.500,00
135657	FILTRO SEP. ÁGUA TT4030 NH - 48103888	UNIDADE	4,00	78,000	312,00
135659	FILTRO SEPARADOR AGUA RETRO 580N CASE - 87803445	UNIDADE	6,00	196,000	1.176,00
135660	FILTRO SEPARADOR AGUA PATROL 120K - 3261644	UNIDADE	6,00	235,000	1.410,00
135661	FILTRO SEPARADOR COMBUSTIVEL DA W20E - J930942	UNIDADE	3,00	99,000	297,00
135662	GARFO SEMI EIXO TRATOR NH 7630 - 5191550	UNIDADE	2,00	340,000	680,00
135663	GRAXA MP2 PARA ROLAMENTO BD C/18K	BALDE	7,00	970,000	6.790,00
135664	GRAXA CA2 PARA CHASSIS BD C/18K	BALDE	7,00	905,000	6.335,00
135665	HELICE DO MOTOR. TRATOR 7630 NH - 87624554	UNIDADE	1,00	1.300,000	1.300,00
135666	INJETOR OLEO MOTOR - 5801910166	UNIDADE	4,00	125,000	500,00
135667	INTERRUPTOR OLEO MOTOR FPT - 2856350	UNIDADE	2,00	690,000	1.380,00
135669	JG BRONZE BIELA STD MOTOR FORD CARGO 1722 - 2S019811	JOGO	1,00	430,000	430,00
135670	JG BRONZE MANCAL STD MOTOR FORD CARGO 1317 - 2RP0198 451B.	JOGO	1,00	910,000	910,00
135671	JG BRONZE MANCAL STD MOTOR FORD CARGO 1722 - 2S01057 01B.	JOGO	1,00	1.140,000	1.140,00
135672	JG DE BRONZE MANCAL ENCOSTO STD 212-4893.	JOGO	1,00	185,000	185,00
135673	JG JUNTA COMPLETO MOTOR FORD CARGO 1317 - JS12285.	JOGO	1,00	3.700,000	3.700,00
135674	JG JUNTA COMPLETO MOTOR FORD CARGO 1722 - JS12286.	JOGO	1,00	289,000	289,00

135676	JG REPARO BBA INJETORA BOSCH - 9400087817	JOGO	2,00	390,000	780,00
135677	JG REPARO BBA INJETORA DELPHI - 9059-041A	JOGO	2,00	410,000	820,00
135678	JOGO ANEIS SEGMENTO PISTÃO - 8094845	JOGO	4,00	1.040,000	4.160,00
135679	JOGO ANEIS SEGMENTO STANDER 6BT 5.9 - 3355031	JOGO	3,00	210,000	630,00
135681	JOGO CILINDRO DIREÇÃO - G109452	JOGO	4,00	95,000	380,00
135683	JOGO DE JUNTAS SUPERIOR MOTOR - 5308448	JOGO	1,00	2.100,000	2.100,00
135684	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO - JS66223	JOGO	6,00	360,000	2.160,00
135685	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO - JS66224	JOGO	6,00	410,000	2.460,00
135686	JOGO JUNTA INFERIOR MOTOR - 71104390	JOGO	1,00	1.490,000	1.490,00
135688	JOGO JUNTA SUPERIOR DO MOTOR - 71104394	JOGO	1,00	1.520,000	1.520,00
135689	JOGO JUNTA SUPERIOR MOTOR STD - 148608A1.	JOGO	1,00	1.540,000	1.540,00
135691	JOGO REPARO BOMBA HIDRAULICA TRATOR 7630 NH - 829857	JOGO	2,00	120,000	240,00
135692	JOGO REPARO CILINDRO DIREITO AGRICOLA - 2730954M91	JOGO	4,00	32,000	128,00
135693	JOGO REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO - 75288870	JOGO	6,00	128,000	768,00
135694	JOGO REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO - E96002	JOGO	6,00	160,000	960,00
135695	JOGO REPARO DE INCLINAÇÃO - G109423	JOGO	4,00	97,000	388,00
135696	JUNTA BOMBA D'ÁGUA - 504062853	UNIDADE	1,00	45,000	45,00
135697	JUNTA BOMBA HIDRAULICA TRATOR 7630 NH - 83961380	UNIDADE	2,00	8,500	17,00
135699	JUNTA DESCARGA TRATOR 7630 NH - 87716604	UNIDADE	1,00	900,000	900,00
135700	JUNTA DO CARTER MOTOR FPT - 87803479	UNIDADE	1,00	620,000	620,00
135701	JUNTA TAMPA VALVULA - 504053522	UNIDADE	4,00	85,000	340,00
135702	KIT ANEIS MILIMITROS - GR069.	KIT	4,00	81,000	324,00
135703	KIT ANEIS POLEGADAS - GR068.	KIT	4,00	81,000	324,00
135704	KIT BRAÇADEIRA DA CRUZETA - 87538515	KIT	1,00	71,000	71,00
135705	KIT CX SATELITE SUPERIOR DIFERENCIAL FORD 1317 - TAE 598080	KIT	1,00	2.420,000	2.420,00
135706	KIT CX SATELITE SUPERIOR DIFERENCIAL FORD 1722 - TAE 598080.	KIT	1,00	2.400,000	2.400,00
135708	KIT EMBREAGEM TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 47694	KIT	4,00	2.020,000	8.080,00
135714	KIT ENGRENAGENS CX SATELITE DIF. VW26-280 - 27059808	KIT	1,00	3.600,000	3.600,00
135715	KIT LUVA PISTAO BBA INJETORA DELPHI - 7135-074A	KIT	2,00	900,000	1.800,00
135716	KIT MOTOR MAN D08 VW 26-280 - JS13600.	KIT	3,00	2.500,000	7.500,00
135717	KIT PALHETA DE AÇO BBA INJETORA DELPHI - 7135-108	KIT	5,00	350,000	1.750,00
135718	KIT PISTÃO BOMBA HIDRAULICA 100-3408.	KIT	1,00	5.100,000	5.100,00
135720	KIT REPARO AR PATROL 120K - 2G6285.	KIT	1,00	390,000	390,00
135721	KIT REPARO CILINDRO 185-7674.	KIT	4,00	15,000	60,00
135722	KIT REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO LAMINA 238 - 4462	KIT	2,00	210,000	420,00
135723	KIT REPARO GOVERNOR 9M - 0402	KIT	1,00	120,000	120,00
135724	KIT SAPATA E ROLETE BBA INJETORA DELPHI - 7135-072N	KIT	4,00	1.100,000	4.400,00
135725	KIT VALVULA COMBUSTIVEL - 87612472.	KIT	1,00	300,000	300,00
135726	KIT VEDAÇÃO - 75310706	KIT	4,00	102,000	408,00
135727	KIT VEDAÇÃO DIFERENCIAL 6G - 5979	KIT	2,00	58,000	116,00
135728	KIT VEDAÇÃO MOTOR GIRA CIRCULO 9T - 9072	KIT	1,00	310,000	310,00
135729	LUVA DO PINHÃO EIXO DIANTEIRO NH 7630 - 81862977	UNIDADE	1,00	1.180,000	1.180,00
135731	MANGOTE SUPERIOR DO RADIADOR 7630 NH - 87564531	UNIDADE	1,00	118,000	118,00
135732	MOLA PEDAL FREIO TRATOR 7630 NH - 180067	UNIDADE	4,00	15,000	60,00
135733	MOTOR DE PARTIDA TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 87583927	UNIDADE	1,00	2.900,000	2.900,00
135734	OLEO 15W40 CI4 BD C/20LTS SINTÉTICO DE 1º LINHA	BALDE	60,00	585,000	35.100,00
135735	OLEO MULTIFUNCIONAL 10W30 BD C/20 LTS	BALDE	14,00	710,000	9.940,00
135737	PARAFUSO DA RODA - T12601139A	UNIDADE	30,00	110,000	3.300,00
135738	PARAFUSO PINO TRATOR 7630 NH - 14274534	UNIDADE	12,00	18,000	216,00
135739	PARAFUSO DEFLETOR VENTUINHA 7630 NH - 120100	UNIDADE	12,00	1,100	13,20
135740	PARAFUSO ABRACADEIRA CRUZETA NH 7630 - 87354473	UNIDADE	20,00	51,000	1.020,00
135742	PINO DO CILINDRO DIREÇÃO TRATOR 7630 NH - 5173252	UNIDADE	4,00	85,000	340,00
135743	PINO SUPERIOR DO 3º PONTO 7630 NH - 81816506	UNIDADE	1,00	85,000	85,00
135744	PISTÃO STD MOTOR FPT - 504277204	UNIDADE	4,00	1.443,500	5.774,00
135745	PLATO EMBREAGEM TRATOR LS TRACTOR - 40377923	UNIDADE	1,00	3.780,000	3.780,00
135746	PLATO EMBREAGEM TRATOR VALTRA BM 100 - 80882400	UNIDADE	1,00	1.376,000	1.376,00
135747	PONTEIRA BICO INJETOR DELPHI - L014CVA	UNIDADE	4,00	2.500,000	10.000,00
135748	PONTA BICO INJETOR DELPHI - 6801154	UNIDADE	12,00	370,000	4.440,00
135749	PONTEIRA DA BARRA DA DIREÇÃO. TRATOR NH 7630 - 51095	UNIDADE	10,00	139,000	1.390,00
135751	PONTEIRA DA HASTE BBA INJETORA 7630 NH - 81814466	UNIDADE	4,00	49,000	196,00
135752	PORCA DO VOLANTE 7630 NH - 83991073	UNIDADE	1,00	39,000	39,00
135754	PORCA RODA TRASEIRA TRATOR 7630 NH - 9576273	UNIDADE	12,00	13,500	162,00
135756	PROTETOR BORRACHA TRATOR 7630 NH - 87686612	UNIDADE	1,00	270,000	270,00
135757	REPARO BICO INJETOR DELPHI - 9059-052A	UNIDADE	12,00	390,000	4.680,00
135758	REPARO CILINDRO DIREÇÃO TRATOR AGRIC. NEW HOLLAND 7630 (2010)- CAR4910734029	UNIDADE	3,00	45,000	135,00
135759	REPARO CILINDRO ELEV. JONH DEERE 5705 - RCE5705	UNIDADE	4,00	190,000	760,00
135760	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO 580N - 84257323	UNIDADE	3,00	145,000	435,00
135761	RESERVATORIO AGUA TRATOR 7630 NH - 87642460	UNIDADE	2,00	1.700,000	3.400,00
135762	RESERVATORIO AGUA TRATOR LS TRACTOR - 40008309	UNIDADE	1,00	330,000	330,00
135763	RESERVATORIO OLEO FREIO. TRATOR LS TRACTOR - 4000303	UNIDADE	1,00	480,000	480,00
135764	RETENTOR DA RUTULA - 5121471	UNIDADE	10,00	23,000	230,00
135766	RETENTOR DO EIXO DIANTEIRO. MOTOR FPT - 5801483558	UNIDADE	1,00	450,000	450,00
135767	RETENTOR DO MUNHÃO TRATOR NH 7630 - 5121471	UNIDADE	6,00	25,000	150,00
135768	RETENTOR HASTE FREIO TRATOR 7630 NH - 86576339	UNIDADE	4,00	59,000	236,00
135769	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA. TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - 053850R1	UNIDADE	8,00	150,000	1.200,00
135770	RETENTOR TRASEIRO. MOTOR FPT - 84575645	UNIDADE	1,00	640,000	640,00
135771	ROLAMENTO - 30209	UNIDADE	20,00	110,000	2.200,00
135773	ROLAMENTO BBA INJETORA - 1900910201	UNIDADE	2,00	185,000	370,00
135774	ROLAMENTO BBA INJETORA - 1900910202	UNIDADE	2,00	245,000	490,00
135775	ROLAMENTO EMBREAGEM. TRATOR ALS TRACTOR - 40007788	UNIDADE	1,00	590,000	590,00
135776	ROLAMENTO ROLESTES. TRATOR 7630 NH - 5145492	UNIDADE	3,00	42,000	126,00
135777	ROLAMENTO SEMI EIXO TRATOR 7630 NH - 28042670	UNIDADE	4,00	70,000	280,00
135778	ROTULA CILINDRO DIREÇÃO. TRATOR 7630 - 73401270	UNIDADE	4,00	100,000	400,00
135779	ROTULA EIXO DIANTEIRO. TRATOR 7630 NH - 5119699	UNIDADE	6,00	98,000	588,00
135780	SEMI EIXO COMPLETO LADO DIREITO. TRATOR 7630 NH - 5164345	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
135781	SEMI EIXO COMPLETO LADO ESQUERDO. TRATOR 7630 NH - 5164342	UNIDADE	1,00	1.900,000	1.900,00
135782	SEMI EIXO CURTO. TRATOR NH 7630 - 5191549	UNIDADE	2,00	390,000	780,00
135783	SEMI EIXO LADO DIREITO. TRATOR NH 7630-5191562	UNIDADE	2,00	970,000	1.940,00
135784	SEMI EIXO LADO ESQUERDO. TRATOR NH 7630-5191589	UNIDADE	2,00	980,000	1.960,00
135785	SENSOR TEMPERATURA MOTOR - 504025599	UNIDADE	1,00	385,000	385,00
135786	SILENCIOSO TRATOR 7630 NEW HOLLAND - 87753660	UNIDADE	1,00	300,000	300,00
135787	SOLENOIDE BBA INJETORA BOSCH - F002D13640	UNIDADE	1,00	250,000	250,00

135788	SOLENOIDE BBA INJETORA DELPHI - 7185-900W	UNIDADE	6,00	180,000	1.080,00
135790	SUPORTE DE AÇO PATROL 845 - 75243732	UNIDADE	4,00	290,000	1.160,00
135791	TAMPA DO VOLANTE. TRATOR 7630 NEW HOLLAND - 82002602	UNIDADE	1,00	260,000	260,00
135792	TAMPA COMBUSTIVEL. TRATOR LS TRACTOR - 40311367	UNIDADE	2,00	370,000	740,00
135793	TRAVA EIXO ESTRIADO. SEMI EIXO 7630 NH - 5140018	UNIDADE	6,00	28,000	168,00
135806	TRAVA ROLAMENTO SEMI EIXO 7630 NH - 11061076	UNIDADE	6,00	4,500	27,00
135808	TUBO METAL CILINDRO DIREÇÃO 7630 NH - 5174306	UNIDADE	1,00	710,000	710,00
135809	TUBO METAL CILINDRO DIREÇÃO 7630 NH - 5174308	UNIDADE	1,00	370,000	370,00
135810	TUBO METAL CILINDRO DIREÇÃO 7630 NH - 5174311	UNIDADE	1,00	800,000	800,00
135811	TUBO METAL CILINDRO DIREÇÃO 7630 NH - 5174313	UNIDADE	1,00	770,000	770,00
135812	TURBINA FORD CARGO 1317E - BG5X6400AA	UNIDADE	1,00	3.800,000	3.800,00
135813	TURBINA FORD CARGO 1722E - BH4X6400DA	UNIDADE	1,00	3.950,000	3.950,00
135814	TURBINA VW 13.180 WORKER - 2S0145061M	UNIDADE	1,00	3.800,000	3.800,00
135815	TUCHO DE VALVULA - J931623	UNIDADE	10,00	285,000	2.850,00
135816	VALVULA DE ADMISSÃO - 504241484	UNIDADE	4,00	150,000	600,00
135817	VALVULA DE ESCAPE - 504241485	UNIDADE	4,00	81,000	324,00
135818	VALVULA TERMOSTATICA. MOTOR FPT - 504384724	UNIDADE	1,00	490,000	490,00
135819	VALVULA DOSIFICADORA BBA INJETORA DELPHI - 7139-559R	UNIDADE	2,00	230,000	460,00
135820	VALVULA DOSIFICADORA BBA INJETORA DELPHI - 7139-540	UNIDADE	4,00	230,000	920,00
135821	VALVULA RETORNO BBA INJETORA BOSCH - 2417413101	UNIDADE	2,00	510,000	1.020,00
135822	VARETA NIVEL ÓLEO MOTOR. TRATOR LS TRACTOR 100 PLUS - 42800303	UNIDADE	1,00	301,000	301,00
135824	VOLANTE DIREÇÃO. TRATOR 7630 NEW HOLLAND - 82016844	UNIDADE	1,00	370,000	370,00
158855	ABRACADEIRA MANGOTE RADIADOR 7630 - 13000790	UNIDADE	6,00	45,000	270,00
158856	AMORTECEDOR DIANT CA 33001	UNIDADE	2,00	300,000	600,00
158857	AMORTECEDOR DIANT S10 - 94712418	UNIDADE	2,00	360,000	720,00
158858	AMORTECEDOR SUSTENTAÇÃO - 398767A1	UNIDADE	2,00	210,000	420,00
158859	AMORTECEDOR CA - 340002	UNIDADE	2,00	280,000	560,00
158860	AMORTECEDOR DIANT CARGO 1317 - TAR413031.	UNIDADE	1,00	610,000	610,00
158861	ANEL DE RESSALTO BBA INJETORA DELPHI - 7139-949E.	UNIDADE	1,00	780,000	780,00
158865	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA - MR 151937	UNIDADE	3,00	100,000	300,00
158866	BIELETA DIANTEIRA S10 - JTSB009	UNIDADE	3,00	80,000	240,00
158867	BOMBA D'GUA JOHN DEERE 5705 - RE546917	UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00
158868	BOMBA D'AGUA MOTOR - FBA 11540	UNIDADE	1,00	400,000	400,00
158869	BOMBA D'AGUA MOTOR S10 - UB0577	UNIDADE	1,00	230,000	230,00
158870	BOMBA DE ÓLEO MOTOR - 10136	UNIDADE	1,00	1.130,000	1.130,00
158871	BOMBA DE ÓLEO MOTOR - FBO 11001	UNIDADE	1,00	1.700,000	1.700,00
158872	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA SUPERIOR - 0120890	UNIDADE	4,00	49,000	196,00
158873	BUCHA BANDEJA INFERIOR DIANTEIRA - MB633870	UNIDADE	4,00	35,000	140,00
158874	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - 93366637	UNIDADE	6,00	30,000	180,00
158875	BUCHA DIANTEIRA BANDEJA DIANTEIRA - 0121262	UNIDADE	4,00	110,000	440,00
158876	BUCHA DIANTEIRA BARRA ESTABILIZADORA - MR 150767	UNIDADE	6,00	24,000	144,00
158877	BUCHA MAIOR BANDEJA SUPERIOR DIANT - MB633820	UNIDADE	4,00	52,000	208,00
158878	BUCHA MENOR BANDEJA SUPERIOR DIANT - MB109684	UNIDADE	4,00	45,000	180,00
158879	BUCHA TRASEIRA INFERIOR - 0121263	UNIDADE	4,00	53,000	212,00
158880	BUCHA TRASEIRA BARRA ESTABILIZADORA - MR 151327	UNIDADE	6,00	60,000	360,00
158882	COXIM DO CAMBIO - 93328567	UNIDADE	1,00	320,000	320,00
158883	COXIM DO MOTOR - 93284316	UNIDADE	2,00	198,000	396,00
158884	COXIM DO MOTOR LADO DIREITO - MR 961386	UNIDADE	2,00	212,000	424,00
158885	COXIM DO MOTOR LADO ESQUERDO - MR961385	UNIDADE	2,00	201,000	402,00
158886	CRUZETA CARDAN - MR196837	UNIDADE	4,00	65,000	260,00
158887	CRUZETA CARDAN S10 - NUJ273	UNIDADE	4,00	61,000	244,00
158889	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - 2100618	UNIDADE	1,00	365,000	365,00
158890	CILINDRO MESTRE FREIO - MR449476	UNIDADE	2,00	390,000	780,00
158891	CORREIA 580M - 3921160	UNIDADE	1,00	173,000	173,00
158893	CORREIA DO AR CONDIONADO - 13A0925	UNIDADE	4,00	43,000	172,00
158894	CORREIA DENTADA MOTOR - 90469582	UNIDADE	2,00	138,000	276,00
158895	CORREIA DENTADA MOTOR - CT1028	UNIDADE	4,00	142,000	568,00
158896	CORREIA DO ALTERNADOR - 11X1080	UNIDADE	2,00	59,000	118,00
158897	CORREIA DO ALTERNADOR - 93361473	UNIDADE	2,00	98,000	196,00
158898	CORREIA DO ALTERNADOR 580N - J911563	UNIDADE	4,00	265,000	1.060,00
158899	CORREIA DO HIDRAULICO - 4PK1120	UNIDADE	4,00	43,000	172,00
158900	CORREIA DO ALTERNADOR JOHN DEERE 5705-RE135822	UNIDADE	2,00	103,000	206,00
158901	DISCO FREIO DIANTEIRO - BD3966	UNIDADE	2,00	230,000	460,00
158902	DISCO FREIO DIANTEIRO MB699716	UNIDADE	4,00	360,000	1.440,00
158903	EIXO TOMADA DE FORÇA TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 RE227648	UNIDADE	4,00	1.040,000	4.160,00
158905	ESTICADOR CORREIA - 93287735	UNIDADE	1,00	370,000	370,00
158908	FILTRO DE AR PRIMARIO MOTOR PATROL 845 - 149933A1	UNIDADE	4,00	249,000	996,00
158909	FILTRO DE AR PRIMARIO MOTOR RETRO 580N - 222421A1	UNIDADE	4,00	155,000	620,00
158910	FILTRO DE AR PRIMARIO VW 13-180/13-190/26-280 - 2S0129620	UNIDADE	14,00	147,000	2.058,00
158911	FILTRO DE AR MOTOR - WR200/3	UNIDADE	3,00	36,000	108,00
158912	FILTRO DE AR MOTOR - WR200/4	UNIDADE	3,00	49,000	147,00
158913	FILTRO DIESEL - FCD2066	UNIDADE	3,00	65,000	195,00
158914	FILTRO DIESEL -JFC901	UNIDADE	3,00	185,000	555,00
158915	FILTRO LUBRIFICANTE - JFO0505P	UNIDADE	3,00	68,000	204,00
158916	FILTRO LUBRIFICANTE - WO540	UNIDADE	3,00	98,000	294,00
158917	FILTRO SEPARADOR DE AGUA VW - 13-180 - 2RP127491	UNIDADE	4,00	110,000	440,00
158926	JG PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO DBP 511126	JOGO	5,00	99,000	495,00
158927	JG PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO-PD107	JOGO	2,00	141,000	282,00
158930	JOGO SAPATA FREIO TRASEIRA MR178826	JOGO	3,00	295,000	885,00
158931	JOGO SAPATA FREIO TRASEIRA CB51CP	JOGO	2,00	235,000	470,00
158932	JOGO ANEIS SEGMENTO STD PATROL 845 J802750	JOGO	3,00	286,000	858,00
158933	JOGO DE BRONZE DE BIELA 5338299	JOGO	3,00	280,000	840,00
158935	JOGO JUNTA INFERIOR MOTOR STD 148607A1	JOGO	1,00	1.640,000	1.640,00
158936	JG BRONZE BIELA STD MOTOR FORD CARGO 1317-JS12648	JOGO	1,00	320,000	320,00
158938	KIT DE EMBREAGEM - CK210007	KIT	1,00	1.900,000	1.900,00
158940	KIT DE EMBREAGEM 26-280 VW-1048121	KIT	1,00	4.850,000	4.850,00
158941	KIT DE EMBREAGEM 365M FORD CARGO 1317-JS10545	KIT	1,00	3.400,000	3.400,00
158942	KIT DE EMBREAGEM FORD CARGO 1722-2RP198025E	KIT	1,00	4.000,000	4.000,00
158943	KIT DE EMBREAGEM TRATOR 5705 JOHN DEERE RE211277	KIT	1,00	7.900,000	7.900,00
158944	KIT DE EMBREAGEM VW 13190 JS1179	KIT	1,00	4.900,000	4.900,00
158947	LUVA CARDAN DIANTEIRO - MB154280	UNIDADE	2,00	390,000	780,00
158948	LUVA CARDAN SAIDA CAMBIO - 2314371X	UNIDADE	1,00	610,000	610,00
158949	LUVA CARDAN TRASEIRO - MB953703	UNIDADE	2,00	560,000	1.120,00
158952	PARA-CHOQUES DIANTEIRO DORD CARGO 317/1722-JS80141	UNIDADE	1,00	2.110,000	2.110,00
158954	PIVÔ INFERIOR BANDEJA DIANTEIRA - PS848	UNIDADE	4,00	90,000	360,00

158955	PIVÔ INFERIOR DIR SUSPENSÃO DIANT - MR 296270	UNIDADE	4,00	205,000	820,00
158956	PIVÔ INFERIOR ESQ. SUSPENSÃO DIANT - MR296269	UNIDADE	4,00	205,000	820,00
158957	PIVÔ SUPERIOR BANDEJA DIANT - PS867	UNIDADE	2,00	89,000	178,00
158958	PIVÔ SUPERIOR SUSPENSÃO DIANT - MB860830	UNIDADE	4,00	195,000	780,00
158959	PORCA PRISIONEIRO TURBINA 6 MM	UNIDADE	4,00	15,500	62,00
158964	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL VW/FORD - 2S0525275	UNIDADE	4,00	450,000	1.800,00
158965	RETENTOR VALVULA - 4895184	UNIDADE	6,00	40,000	240,00
158966	ROLAMENTO- 30210	UNIDADE	20,00	125,000	2.500,00
158967	ROLAMENTO DO CARDAN - MR357998	UNIDADE	3,00	250,000	750,00
158968	ROLAMENTO DO CARDAN C/SUORTE - R1039	UNIDADE	2,00	360,000	720,00
158969	ROLAMENTO EXT RODA DIANT - 12649/010	UNIDADE	4,00	75,000	300,00
158972	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - AD04765	UNIDADE	6,00	170,000	1.020,00
158973	ROLAMENTO RODA TRASEIRA - ALR4080	UNIDADE	3,00	220,000	660,00
158974	ROLAMENTO RODA TRASEIRA - U399/360	UNIDADE	2,00	170,000	340,00
158980	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - CA270000	UNIDADE	2,00	360,000	720,00
158981	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - HF367	UNIDADE	2,00	380,000	760,00
158982	TENSOR CORREIA DENTADA - BD050135	UNIDADE	2,00	140,000	280,00
158983	TERMINAL ESQ/DIR DIREÇÃO - TDI1058	UNIDADE	4,00	150,000	600,00
158984	TERMINAL EXTERNO DIREÇÃO - MB831043	UNIDADE	4,00	150,000	600,00
158985	TERMINAL INTERNO DIREÇÃO - MB831044	UNIDADE	4,00	160,000	640,00
158986	TUBO CURVO INF DESCARGA TRATOR 7630-87564424	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00

VALOR GLOBAL R\$ 1.425.127,30

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor deste contrato, é de **R\$ 1.425.127,30 (um milhão, quatrocentos e vinte e cinco mil, cento e vinte e sete reais e trinta centavos)**.

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

3.1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do **Pregão Eletrônico nº 81/2023**, realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

4.1. É vedado à CONTRATADA:

4.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

4.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

5.1. O prazo de vigência deste Contrato terá início em **20 de março de 2024** extinguindo-se em **31 de dezembro de 2024**, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE E DA CONTRATADA

6.1. SÃO OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

6.1.1. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e todas as suas etapas, registrando as ocorrências caso necessário, sempre objetivando a sua qualidade;

6.1.2. Dará ciência à CONTRATADA imediatamente sobre qualquer anormalidade que verificar na execução do contrato e indicar os procedimentos necessários ao seu correto cumprimento;

6.1.3. Proceder à conferência das notas Fiscais/Faturas, atestando no corpo das mesmas, o devido fornecimento do objeto;

6.1.4. Rejeitar o fornecimento dos combustíveis, cujas execuções não atendam, em quaisquer dos itens, aos requisitos mínimos constantes no item **1.2** deste Edital;

6.1.5. Permitir o livre acesso dos funcionários da CONTRATADA para realizar qualquer atividade decorrente da contratação, desde que devidamente identificados com crachá ou outra identificação da mesma;

6.1.6. Efetuar pagamento à CONTRATADA de acordo com as condições de preço e prazo estabelecidas no contrato, mediante Nota de Empenho;

6.1.7. Notificar a licitante, por escrito sobre algum tipo de irregularidade, maneira de como o produto chega até o órgão, alguma imperfeição em cada um dos itens que compõem o objeto deste Termo de Referência para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias;

6.1.8. Prestar todas as informações e/ou esclarecimento que venham a ser solicitadas pelos técnicos da CONTRATADA;

6.1.9. Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio da comissão ou gestor designado para este fim, de acordo com art. 67 da Lei Federal nº 8666/93;

6.1.10. Assegurar os recursos orçamentários e financeiros para custear a prestação.

6.2. À CONTRATADA caberá:

6.2.1. É obrigação da Contratada manter todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, durante a execução contratual;

6.2.2. Aplicar qualidade no fornecimento do objeto deste Termo de Referência;

6.2.3. Responder pelo fornecimento do objeto, conduzindo-os de acordo com as normas e disposições legais, e possuir pessoal capacitado em todos os níveis de trabalho;

6.2.4. Indicar um responsável para acompanhamento de toda a execução do contrato;

6.2.5. Ser responsável, direta e exclusivamente, pela execução do objeto deste Contrato e, conseqüentemente, responder, civil e criminalmente, por todos os danos e prejuízos que, na execução dele, venha, direta ou indiretamente, a provocar ou causar para a CONTRATANTE ou para terceiros, independentemente da fiscalização exercida pela CONTRATANTE;

6.2.6. A Contratada deverá disponibilizar todos os recursos necessários ao pleno atendimento das demandas;

6.2.7. Responsabilizar-se pelas despesas com transportes, alimentação, encargos trabalhistas e outras a que tiver o funcionário executor dos serviços de fornecimento;

6.2.8. Manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de qualificação exigidas, principalmente as Licenças de Funcionamento e as Certidões Fiscais e Trabalhistas, devidamente expedidas pelos órgãos competentes, de forma ativa e em plena vigência;

6.2.9. Relatar a Contratante toda e qualquer irregularidade observada em virtude do fornecimento do objeto deste Termo e esclarecer todas as informações que pelos órgãos forem solicitadas, cujas reclamações referentes à execução contratual se obriga prontamente a atender.

6.2.10. Fornecer o objeto no preço, prazo e forma estipulados no Contrato;

6.2.11. Fornecer o objeto no prazo estabelecido ou quando necessário, informar em tempo hábil qualquer motivo impeditivo ou que que impossibilite assumir o estabelecido;

6.2.12. Responsabilizar-se por qualquer acidente do qual possam ser vítimas seus empregados, no desempenho dos serviços objeto do presente Contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

7.1. A CONTRATADA entregará os produtos, objeto do Contrato, em conformidade com as ordens de fornecimento, emitidas pela Prefeitura e demais órgãos, de acordo com o presente Termo de Referência;

7.2. O objeto deste Termo de Referência será prestado de forma parcelada, segundo as necessidades dos órgãos já mencionados, portanto, não farão estoque dos produtos e nem solicitarão grandes quantidades de uma só vez;

7.3. Os produtos solicitados deverão ser entregues na sede da unidade abaixo relacionada ou em outro local que seja informado pelo órgão solicitante, desde que acordado entre CONTRATANTE e CONTRATADA;

UNIDADES	ENDEREÇO
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Aquicultura - SEMAPA	Rua Bento Costa, nº 855. Bairro Espírito Santo
Secretaria Municipal de Obras - SEMOB	Travessa Joaquim Ferreira Seixas, s/nº. Bairro Espírito Santo

7.4. Após a Ordem de Fornecimento ter sido recebida pela Contratada, a entrega deverá ser feita em até 24 (vinte e quatro) horas, no local mencionado no item 7.3, no período compreendido das 08h às 13h, e para os órgãos que funcionam a tarde, das 15h às 18h, de segunda a sexta-feira, em dias de efetivo expediente no órgão;

7.5. Excepcionalmente em caso de extrema necessidade, a entrega poderá ser realizada em dia e horário adverso ao mencionado no item 7.4;

7.6. As embalagens devem estar lacradas e possuir rótulo, elaborado de acordo com as normas vigentes, contendo identificação e as especificações do produto, como prazo de validade, indicação da marca e do fabricante.

7.7. Todos os produtos serão recebidos:

- **Provisoriamente:** A partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do termo de referência e da proposta, **no período máximo de 04 (quatro) horas**, contados da hora do recebimento pelo servidor expressamente designado para tal finalidade;

- **Definitivamente:** Após a verificação da conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e da proposta, e sua consequente aceitação, que se dará **até 06 (seis) horas** do recebimento provisório.

7.8. Em caso de algum produto ter sua fabricação extinta, deverá ser comunicado por escrito e com antecedência, dentro do prazo de entrega, solicitando sua substituição por outro produto com as mesmas especificações ou superior;

7.9. Os produtos deverão ser entregues na embalagem original, estar em perfeitas condições de higiene e limpeza (interna e externa), sem sujidades, de forma a permitir completa segurança durante o transporte e armazenamento, assim como prontos para serem utilizados;

7.10. Caso o produto seja entregue em desconformidade, os mesmos serão rejeitados no ato da entrega ou, após o estabelecido no item 5.7, devendo a empresa sanar o problema em até 10 (dez) horas, sob pena de cancelamento da compra.

7.11. Em hipótese alguma serão aceitos itens em desacordo com exigido nas normas legais pertinente à matéria, bem como, às condições aqui pactuadas, ficando a cargo do fiscal do contrato o controle de qualidade do objeto fornecido;

7.12. Durante a entrega, a carga e descarga do objeto fica sob responsabilidade da CONTRATADA;

7.13. Custos com tributos, encargos e frete são de responsabilidade da CONTRATADA;

7.14. A CONTRATADA deverá transportar o produto utilizando veículos e funcionários próprios;

7.15. Na entrega dos produtos todos deverão ter suas especificações iguais às contratadas, incluindo fabricante e marca dos mesmos (quando houver);

7.16. Qualquer eventualidade que prejudique o fornecimento, consoante às regras estabelecidas, algum contratempo venha a acontecer ou até mesmo a CONTRATADA não tenha o produto que foi solicitado, deverá ser devidamente justificado em documento oficial, enviado com antecedência mínima de **06 horas**, e aceito pelo órgão solicitante;

7.17. Constatadas irregularidades no objeto contratual, a gestão poderá:

- a) Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízos das penalidades cabíveis;
- b) Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis.

7.18. Nas hipóteses previstas no item anterior, a Contratada terá o prazo de 24 (vinte e quatro) horas, contados a partir da data da notificação, para cumprir a determinação exarada pelos órgãos competentes;

CLÁUSULA OITAVA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

8.1. Os itens a serem contratados serão objeto de acompanhamento, controle, fiscalização e avaliação por servidores designados pela Prefeitura e Secretarias solicitantes do referido certame.

8.2. A Fiscalização exercida no interesse da Administração não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, e, na sua ocorrência, não implica corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes e prepostos.

8.3. A CONTRATANTE se reserva o direito de rejeitar no todo ou em parte o objeto deste contrato, se em desacordo com as especificações e as Cláusulas Contratuais.

8.4. Quaisquer exigências da Fiscalização, inerentes ao objeto do Contrato, deverão ser prontamente atendidas pela CONTRATADA sem ônus para a CONTRATANTE;

8.5. A fiscalização do cumprimento das obrigações emanadas deste Contrato será realizada por cada representante de seu respectivo órgão, ficando a cargo do Secretário a escolha do servidor capacitado para tal função.

CLÁUSULA NONA - DOS CASOS OMISSOS

9.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. Considerando haver adequação orçamentária e financeira da despesa, a Lei Orçamentária em vigor Exercício 2024:

- Atividade 0501.261220016.2.045 **Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte, Urbanização e Saneamento**, Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Subelemento 3.3.90.30.39.
- Atividade 0601.201220016.2.047 **Manutenção da Secretaria de Agricultura**, Classificação econômica Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Subelemento 3.3.90.30.39.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO PAGAMENTO

11.1. O pagamento será efetuado em até a 30 (trinta) dias, contados da data de entrega do objeto, mediante a apresentação da nota fiscal devidamente certificada pelo servidor competente e acompanhada da regularidade fiscal;

11.2. A nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria CONTRATADA, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas, não se admitindo notas fiscais/faturas com outros CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou da matriz;

11.3. O pagamento será creditado em favor da contratada, através de ordem bancária, contra qualquer banco indicado na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome, número da agência e o número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito;

11.4. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará sobrestado até a resolução da causa ensejadora do impedimento;

11.5. Nenhum pagamento será efetuado a Empresa Contratada se a mesma não estiver em dia com suas regularidades fiscal e trabalhista.

11.6. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, quando da ocorrência de eventuais atrasos de pagamento provocados exclusivamente pela administração o valor de pagamento provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data do seu vencimento até o efetivo adimplemento da parcela, em que juros de mora serão calculados à taxa de 0,5 (meio por cento) ao mês ou 6% (seis por cento) ao ano, capitalizados diariamente em regime de juros simples.

11.7. O valor dos encargos é calculado mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$, sendo:

EM = Encargos devidos;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga;

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

12.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

13.1. Garantido o exercício, no prazo de 5 (cinco) dias, do direito ao contraditório e à ampla defesa, fica o contratado sujeito às seguintes sanções administrativas, que poderão ser cumulativas:

13.1.1. A inexecução total ou parcial do contrato, sujeita o contratado garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa, às seguintes sanções administrativas, que poderão ser cumulativas:

13.1.2. Advertência;

13.1.3. Multa de mora 10% (dez por cento), incidente sobre o valor do contrato;

13.1.4. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

13.1.5. O licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

13.2. Caberá ao Ordenador de Despesa, após o devido processo legal, garantido o contraditório e a ampla defesa, decidir pela aplicação da sanção administrativa cabível.

13.3. Na hipótese da sanção prevista no item 13.1.5, será facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

13.4. As sanções previstas nos itens 13.1.3.e 13.1.4, poderão também ser aplicadas às empresas ou aos profissionais que, em razão dos contratos regidos por esta Lei:

13.4.1. Tenham sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

13.4.2. Tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;

13.4.3. Demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados;

13.4.4. Demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA RESCISÃO

14.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

14.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

14.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

14.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

14.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

14.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

14.4.3. Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - REAJUSTE

15.1. Os preços são fixos e irremovíveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.

15.2. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação da contratada, os preços contratados poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, aplicando-se o deve ser adotado o reajustamento pelo IPCA/IBGE, pois é o índice oficial de monitoramento da inflação no Brasil, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

15.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

15.4. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica a CONTRATADA obrigada a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

15.5. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

15.6. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

15.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

15.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

16.1. Todos os itens a serem adquiridos deverão possuir garantia de qualidade, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor e demais normas legais vigentes em relação à matéria;

16.2. O prazo de validade e/ou garantia dos materiais não poderá ser inferior a 1 ano, contado a partir do recebimento dos produtos;

16.3. Os materiais deverão estar em plena validade/garantia, observando-se ainda, além do prazo disposto neste termo, os prazos indicados pelos fabricantes;

16.4. Os materiais deverão ser certificados pelo INMETRO e estar, comprovadamente, dentro das especificações das normas técnicas da ABNT pertinentes a cada item;

16.5. Não serão aceitos materiais com prazo de validade/garantia vencido ou com data de fabricação defasada;

16.6. A(s) empresa(s) vencedora(s) dos materiais será (ão) responsável (is) pela substituição, troca ou reposição dos materiais porventura entregues com defeito, danificados, ressecados ou não compatíveis com as especificações do edital;

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA

17.1. Este Contrato fica vinculado aos termos do **Pregão Eletrônico nº 81/2023**, cuja realização decorre da autorização do Sr. **Francisco Edinaldo Queiroz de Oliveira**, e da proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - PUBLICAÇÃO

18.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO

19.1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro do Município de Augusto Corrêa, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Augusto Corrêa - PA, 20 de março de 2024.

MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ nº 04.873.600/0001-15
CONTRATANTE

**EDGAR COMERCIO E SERVIÇOS DE
MÁQUINAS LTDA**
CNPJ nº 10.641.948/0001-80
CONTRATADA

Testemunhas:

1. _____

CPF:

2. _____

CPF: